

پیغام امروز

شنبه

۲۶

اردیبهشت ۱۳۵۸

۱۹ جمادی الاخر ۱۳۹۹

۱۶ مه ۱۹۷۹

شماره ۵۷ دوره جدید سال بیستم شماره ۱۰ روال

تجاوز به آزادی مطبوعات
ماوز به حقوق کار و امنیت اجتماعی
مطبوعات، جزو برنامه انقلاب است؟
آیا دولت با زهم در برابر تمام این
تجاوزها سکوت می کند؟
بما مردم چه؟

اینها سر سخت ترین مبارزان سرنگونی شاه بودند

می گوید وظیفه ما امروز دیگر تحکم و زورگویی نیست، آيا براستی خودتان نمی دانید که اگر دولت زور نمی گوید، ولی قدرتی که ساهش روی سر دولت افتاده، زورمگویی و سخت تر از زور می گوید؟ یا اگر می دانید، تصور می کنید، کفایت می کند که شما زور نگویید و تماشا کنید تا متجاوز و اختناق آفرین آنچه را که یک هزارم آن از شما و یک دهم آن از ساواک و استبداد رژیم سرنگون شده بر نمی آید، به جامعه تحمیل کند؟

در کیهان، تنها به آزادی مطبوعات تجاوز نشده است، به حقوق کار، و به حیثیت اجتماعی روزنامه نویسان هجوم بردند، و هیچ دلیل ندارد که این برنامه همچنان ادامه نیابد.

شما میدانید، کسانی که امروز زیر فشار پاشند آهنگین متجاوزان به حقوق و آزادیهای فردی و اجتماعی دست و پامیزند کدام روزنامه نویسانند؟ همانها هستند که با تصمیم قاطع سرازهاری و سر بختیار راه سنگ کوبیدند. حیث است به تماشا بایستید و این صحنه فجیع قربانی شدن نیروهای انقلابی و آزادیخواه را بدست عوامل مرموز به سکوت برگزار کنید.

آقای مهندس بازرگان، دولت شما در برابر تاریخ فرار گرفته است. دفتر امام از قم، به روح خیلی از مطالب اجتماعی و سیاسی آگاه نیست، اما کارهایی که طی هفته گذشته، از جانب این دفتر سرزد، شما می دانید چه آسیبی به حرمت جهانگیر رهبر انقلاب وارد آمد.

شما می دانید که آزادی، تجزیه پذیر نیست، و آزادی مطبوعات، اساس و پایه تمام آزادیهاست. شما می دانید که کلیشه ای کردن مطبوعات و همه را در یک قالب در آوردن، کاری است که رژیم سرنگون شده می کرده و چهره هر حکومت را، در مطبوعات آن می توان دید. شما، دپروز از دیدن روزنامه کیهان، با آن هیأت و آن ترکیب چه حالی پیدا کردید؟

کسانی که این برنامه های تهاجمی را ترتیب میدهند، به حیثیت و اعتبار و اعتلای انقلاب ایران نمی اندیشند. به این می اندیشند که چگونه خود را در قالب دیو فاشیسم، به این مملکت و مردم و اندیشه ها مسلط سازند.

انقلاب، حقوق و آزادیها را بارور می سازد و دولت موقت انقلاب، مظهر قدرت انقلابی در دفاع و پاسداری این حقوق و آزادیهاست، شما که در کنفرانس اساتیداران

باحضور نخست وزیر کنفرانس اساتیداران کشاورش بافت اساتیدار آذربایجان شرقی در کنفرانس گفت:

روش های دولت باید انقلابی باشد

مردم آنچه را که بخاطرش انقلاب کردند، توقع دارند

استاتیداران سراسر کشور از دیروز در یک گردهم آیی در تهران به طرح و بررسی مسائل منطقه ای پرداختند. در نخستین جلسه این گردهم آیی، هنگام گشایش کنفرانس، مهندس بازرگان ایمان به کار و ایمان به انقلاب اسلامی ایران را مهمترین وسیله حل مشکلات و پیشبرد انقلاب دانست.

نخست وزیر در قسمتی دیگر از سخنانش گفت:

از نظر دولت حاضر این کنفرانس میبایستی زودتر از حالا یعنی سه ماه پیش تشکیل می شد تا هم خواسته و ماموریتی که

دولت انقلابی، که پس از مدت کوتاهی دولت موقت جمهوری اسلامی شد، بیان کرده باشد و هم آقایان اطلاعات و نظریات و پیشنهادات و مشکلات خود را مطرح می فرمودند. اما از نظر اینکه دولت موقت از نظر وظایف حالت انقلاب را دارد و انقلاب هم تا حدودی موجب می شود که اوضاع دستخوش دگرگونی شود، مانند بسیاری از کارهای دیگر که امکانا برعکس صورت گرفته، یعنی زمانی که ماموریت تشکیل دولت و بعد هم تفویض این وظایف و اختیارات به آقایان داده شد، بقیه در صفحه ۴

نعمت میرزا زاده به بخش اشعارش از رادیو تلویزیون اعتراض کرد

نعمت میرزا زاده (م. آرم) برای اعتراض به موضوع خصمانه و تحریک آمیز سرپرست رادیو تلویزیون در برابر آزادی مطبوعات. از او خواست، شعرهایش از چنین صدا و سیما بی بخش نشود. متن نامه «آرم» چنین است: آقای سرپرست رادیو و تلویزیون از آنجا که صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران، در شرایط تحمیلی شما، نه تنها بازتاب، آوا و چهره انقلاب بقیه در صفحه ۲

چریکهای فدایی خلق:

سانسور و اختناق راه فاشیسم راهموار می کند

- اختناق می خواهد دوباره چون گذشته مطبوعات را به آلت دست حکومت تبدیل کند.
- کسانی که نقشی در انقلاب نداشته اند رادیو تلویزیون را خرابی برای سرکوب مطبوعات و فحاشی به آزادیخواهان کرده اند.
- سانسور و اختناق مقدمه ایست برای پس گرفتن دستاوردهایی که پانزاد خون دهها هزار شهید بدست آمده.
- تهدید و ارعاب کارکنان مطبوعات را مقدمه ای برای نابودی کامل آزادی قلم و آزادی بیان می دانیم.

روزی نیست که شریه ای برپیکر آزادی وارد نیاید و توطئه جدید بر علیه آزادیخواهان و نیروهای

سازمان چریکهای فدایی خلق اعلام کرده که سانسور و اختناق راه استقرار فاشیسم و سرکوب طبقه کارگر و نیروهای هوادار آنرا هموار می کند.

متن بیانیه سازمان چریکهای فدایی خلق چنین است:

سانسور و اختناق، هر چه ای جدید، باشتاب تمام بر همه شتون جامعه مسلط میشود و آزادیهایی را که مردم با آنهمه نهرمانی و فداکاری کسب کرده اند یکی پس از دیگری باز می ستاند.

کارگران کیهان و توطئه ضد آزادی

دیروز چندتن از کارگران کیهان، از ماکله کردند، آنها حق داشتند. ما به رسالت و ایمان انقلابی کارگر آگاهیم. و از کارگران کیهان، سابقه های درخشان مبارزه و دفاع از حقوق انسانی و آزادی به خاطر داریم.

اما آنچه در کیهان اتفاق افتاده است، نمی تواند مولود تصمیم کارگران باشد. همانطور که دیروز کیهانی که در کیهان بودند به چشم دیدند، آن کارگر شریف و آگاه را که تا آمد بپرسد، گناه این بیست تن که لیست سیاه از آنان تهیه کرده اید چیست؟ بگوئید تا منم بایست شما موافقت کنم. و هنوز موافقت را تمام نکرده بود که زیر مشت و لگدمه اجمان گم شد، و معلوم نشد این کارگر آگاه و با شرف را کجا انداخته و کجا بردند؟

کارگران آگاه و با شرف و صاحب ایمان انقلابی، فریب فاشیسم و دشمن آزادی را نمی خورند. آنها می دانند که نویسنده و خبرنگار روزنامه، به خاطر حرفه ایی که دارد، مدافع آزادی است، همانطور که خود آنها بابت زحمتی که می کنند، در شیرازه بندی آزادی بیان و عقیده، و در تدوین فرهنگ ملی سهم و حق دارند.

کارگران شریف و آگاه کیهان می دانند، آنچه در کیهان بقیه در صفحه ۴

در گردهمایی روز فلسطین در دانشگاه تهران

مردم ایران همبستگی خود را با خلق فلسطین اعلام کردند

مردم ایران دیروز با شرکت در مراسم روز فلسطین، پیوند و همبستگی خود را با خلق فلسطین اعلام داشتند.

دهها هزار تن از مردم به دعوت سازمانها و احزاب مختلف در زمین چمن دانشگاه تهران گرد آمدند. این مراسم از سوی سازمان آزادیبخش فلسطین در ایران ترتیب داده شده بود.

شرکت کنندگان در این گردهم آیی با شعارهای خود همبستگی و پشتیبانی خود را از مبارزات رهایی بخش فلسطین اعلام داشتند. و اشغال سرزمین فلسطین، بیت المقدس و مسجد الاقصی را بدست صهیونیست ها و امپریالیسم، محکوم نمودند.

مراسم در ساعت ۴ بعد از ظهر آغاز شد و در ساعت ۶ پایان یافت. افراد مسلح ایرانی و فلسطینی در خیابانهای اطراف زمین چمن دانشگاه، پاسداری می کردند. که در بین آنها سلاح ضد هوایی هم دیده میشد. گروه زیادی از پرسنل ارتش در بزرگداشت فلسطین شرکت کرده بودند.

در گوشه و کنار محوطه شعارهایی به فارسی و عربی دیده می شد. شعارها همبستگی انقلاب ایران و فلسطین و محکوم کردن ارتجاع و حکومت مصر را در متن خود داشتند. بر روی چند شمار نوشته شده بود: «همبستگی انقلاب فلسطین و انقلاب ایران و جنبشهای آزادیبخش در جهان»

بقیه در صفحه ۸

یادداشت سردبیر

بن بست نیست، توطئه است

دیروز روزنامه اطلاعات مشکل بزرگ مطبوعات را، بسیار خوب مطرح کرده بود، ولی مامعتقد هستیم که آنچه اتفاق می افتد، یک «بن بست» اجتماعی است، ما این رایک توطئه از پیش پرداخته می دانیم، که نطفه اش، در رادیو-تلویزیون بسته شد، و از آنجا به تمام جامعه هجوم آورد. و در مقام استیلا و تسلط، این توطئه، به تسخیر مطلق رادیو و تلویزیون قانع نیست، به تعطیل موقت آیندگان اکتفا نمی کند، به تهدید و ارعاب و تخریب در کار پیغام امروز محدود نمی شود، و آهنگر، بیاه کوچک آست، دست روی کیهان گذاشته است و ما از آن می ترسیم که بعد از کیهان توتب اطلاعات باشد.

کلیشه ای کردن وسایل ارتباطی، نخستین خصلت هر تهاجم فاشیستی است. و متاسفانه مهاجم امروزی وسایل ارتباط جمعی، برای عرضه چیزی ندارد. آن معجون تملقات سرگردانی درازمدت در آمریکا و اروپا، که بر سر رادیو و تلویزیون مسلط شده است و حالا دستش، گلوی کیهان بقیه در صفحه ۴

پیام «انجمن آذربایجان» به انجمن دفاع از آزادی مطبوعات آزادی قلم و بیان را به آسانی از دست نمی دهیم

• حرکات جنون آمیز فاشیستی باید در نقطه خفه شود
• مطبوعات سرسخت ترین سنگرها در مبارزات معاصر بودند
• بجای تقویت مطبوعات مبارز، اختناق و فشار بوجود آمده است

«انجمن آذربایجان» در پاسخ به دعوت «انجمن دفاع از آزادی مطبوعات» به منظور گردهمایی برای رفع مشکل مطبوعات، پیامی فرستاد.

در این پیام هشدار داده شده است: ما آزادی را گران بدست آورده ایم، از آن از دست نخواهیم داد. آزادی قلم و بیان را با تحمل سختی ها تحصیل کرده ایم و به آسانی رها نخواهیم کرد.

متن پیام که توسط دکتر کاتبی دبیر انجمن آذربایجان در جلسه ۲۴ اردیبهشت اینجمن قرائت شد، چنین است:

بقیه در صفحه ۸

۲ میلیون کارگر ایتالیایی دست از کار کشیدند

دیروز بیش از ۲ میلیون تن تهمت و اقدامات اقتصادی و از کارگران ایتالیا بعنوان اعتراض سیاسی ضد کارگری اخیر دولت به شرایط بد زندگی و بالارفتن دست باعصاب زدند.

در تظاهرات نپال چند تن کشته و زخمی شدند

تیراندازی پلیس نپال بسوی تظاهراتکنندگان انبوهی از تظاهرکنندگان در شهر در کاشی در کشور نپال در این هفته دو ناکار، در ۱۳۰ کیلومتری میباشند. چهار روز قبل نیز پلیس در شهر بهاراتپور بسوی مردم کاتماندو، چندین نفر زخمی و آتش گشود، که در نتیجه ده هاتن کشته بجای گذاشت. این دومین زخمی و کشته بجای گذاشت.

یادداشت سردیور

بقیه از صفحه ۱

را می فشارد، با آنکه کیهان کوشید بیشترین لاس سازش را با وی و با هم پالکی دیگرش، یزدت تاشاید درامان بماند، خود روزاول خویشتن خویش را از تلویزیون به مردم معرفی کرد. او گفت کارشناس خرابکاری و مبارزه با رژیم است. این دست عناصر توطئه گر، هرگز دوستان و حامیان مطمنی نیستند. آنها می بینند که خنجر را اول در پهلوی مطبوعاتی فرو برده اند که پرچمدار مبارزه ضد اختناق و ضد آزادی در دو سال اخیر بوده اند. و این معنای خاصی دارد. این حکایت می کند که کارشناسان خرابکاری وجود مطبوعات آزاد و آزادی مطبوعات را، برای هدفهای خود، خطرناک می شمارند. اما، آزادی مطبوعات، اولین شرط ایجاد یک جامعه آزاد و خالی از ستم است. و هدف هر انقلاب استقرار آزادی و عدالت است. در حالی که ما می بینیم، مجموعه قدرت غیر مسئول مدعی میراث حکومت، در جهت نابودی و محو آزادی مطبوعات و استقلال و موجودیت دادگستری پیش می رود. شاید ساده دلان جامعه، هنوز از هیبت خروش انقلاب سرنگون شده بیرون نیامده باشند، ولی آگاهان جامعه، موضوع را چگونگی بررسی می کنند؟ انقلاب کجا می تواند پایه های اصلی قدرت خود را که آزادی مطبوعات و استقلال عدالت است مست و نابود کند؟ و چه کسانی باید این ضربه را که به انقلاب وارد می آید از دوش مطبوعات و دادگستری بردارند؟ توطئه بزرگتر در آنست که به مطبوعات محدود بماند.

اطلاعیه سندیکای کارکنان فنی مهندسیین مشاور ایران

از کلیه کارمندان بیکار شده شرکتهای مهندسیین مشاور درخواست می شود، جهت اخذ تصمیم لازم در مورد بیکاری به محل دفتر سندیکا، واقع در خیابان خردمند جنوبی، شماره ۱۸، طبقه هفتم، هر روز از ساعت ۳ الی ۶ بعد از ظهر مراجعه و یا با تلفن ۸۳۹۴۵۷ تماس حاصل فرمایند.

آگهی ضرورتات

خانم سیده منیره سجادی کیاکلاهی بشناسنامه ۵۷ بشرح دادخواست کلاسه ۸۵/۵۸ این حوزه توضیح داده شادروان مرحومه سیده بیگم سجادی کیاکلاهی بشناسنامه ۵۶ در تاریخ ۱۶/۵/۵۷ در محل اقامت دائمی خود تهران فوت نموده و وراث آنسرحوم متقاضی میباشد و بجز نامبرده و ارث دیگری ندارد. لذا مراتب سه نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه محلی و رسمی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه ای از درگذشته نزد شاخصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی به حوزه ۱۱ شورای داورى تقدیم دارد والا گواهی صادر و هر وصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعده ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است. ۳-۱ حوزه ۱۱ شورای داورى شهرستان عزت اله اوزار ۰۱۶۸۷ مالف

آگهی ابلاغ نسخه ثانی دادخواست و ضمانت جهت اطلاع آقای محمود یوسفی، آقای مهرداد باوندی بوکالت بانک ایران و عرب (شرکت سهامی عام) دادخواستی بطرفیت شما بخواسته مطالبه مبلغ ششصد هزار ریال وجه دو فقره سفته به استناد فتوکپی و کالتنامه دلیل مدیریت فتوکپی سفته ها و ظهر آنها و فتوکپی و اخذ ضمانت نامه ها بدادگاه های شهرستان تهران تقدیم داشته که جهت رسیدگی بخواسته ۲۶ دادگاه شهرستان تهران ارجاع و بکلاسه ۵۷۲۶۶۳۶۹ ثبت گردیده چون محل اقامت شما غیر معلوم اعلام گردیده علیهذا مراتب بر حسب تقاضای وکیل خواهان و دستور دادگاه و اجازة ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی و یکی از جراید کثیرالانتشار مرکز آگهی میشود که ظرف سه ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی برای دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمانت به این دفتر مراجعه و نیز جهت رسیدگی بروز شنبه ۲۴/۹/۱۳۵۸ ساعت ۸ صبح در شعبه ۲۶ دادگاه شهرستان تهران حاضر شوید در غیر اینصورت دادگاه غایب رسیدگی خواهد نمود چنانچه بعد از ابلاغ بوسیله آگهی لازم شود فقط یک نوبت در روزنامه آگهی خواهد شد و مدت آنیم ده روز خواهد بود. ۳-۱ مالف ۱۸۷۵ مدیر دفتر شعبه ۲۶ دادگاه شهرستان تهران خالق

پلیس در حمایت از فاشیست ها با چپ گرایان مقابله می کند

ایستاهای ویروز نظار کنندگان چپ گرا در شهر میلان با پلیس ضد شورش برخورد کردند. درگیری زمانی آغاز شد که پلیس از حرکت چپ گرایان بسوی محلی که در آن فاشیست ها میتینگ برپا کرده بودند، جلوگیری کرد. پلیس بسوی تظاهرکنندگان گاز اشک آور پرتاب کرد و آنها هم در دفاع از خود به پرتاب سنگ و بمب های آتشزمتوسل شدند. تظاهرکنندگان برای سد کردن راه پلیس با پنجر

کارگران کیهان

بقیه از صفحه ۱

می گذرد یک توطئه بی سابقه است توطئه ای که عوامل شاه هم با قدرت نظامی قادر به اجرای آن نبودند. این بیست خبرنگار، نویسنده و مترجم، ستون فقرات اعتصاب ۶۲ روزه مطبوعات بودند، و نام یکی از آنها را در خوشترقصی های رژیم سرنگون شده نمی توان پیدا کرد.

ضد انقلاب و فاشیسم، که خود را پشت نام های مورد احترام انقلاب پنهان کرده است قصد دشمنان آزادی، خوش-رقصان سیاسی، و مخالفان انقلاب را، که اعتصاب شکن بودند و حالا آزادانه گاو خودشان را می چرانند، نکرده است. خنجر به پهلوی پاکیزه ترین و سرسخت ترین دشمنان استبداد و صادق ترین مدافعان آزادی فرو برده. کدام کارگر شریف می تواند یاران روزگار سختی خود را، امروز بدست دیو استبداد و فاشیسم بسپارد؟ مساله مذهب در میان نیست، آزادی مطبوعات را با هیچ مرز ذهنی و غیبی نمی توان محدود کرد. انجمن اسلامی می تواند در فضای موسسه مسجد درست کند، اما تفتیش عقاید چیز دیگری است. ما از کارگران آگاه و شریف کیهان پوزش می خواهیم و می دانیم که آنها نیز چه می کنند.

نعمت میرزا زاده

بقیه از صفحه ۱

عظیم ایران نیست بلکه عمدتا در روند مسخ همه ابعاد سیاسی فرهنگی و هنری انقلاب خلق ماست. و نهایتا در جهت جدایی خلق از رهبری انقلاب و ناکامی انقلاب سیر می کند، بعنوان اعتراض به این هیوة غیر انقلابی و برخورد غیر مسئولانه شما با کارکنان شرافتمند رادیو و تلویزیون و بویژه موضع خصمانه و تحریک آمیز شما در برابر آزادی مطبوعات، از شما می خواهیم که بیش از این، شعراهای من از

آگهی ابلاغ وقت دادرسی و ثانی دادخواست به بانو صدیقه غفاری، آقایان حبیب هوشمند و علی مختاری دادخواستی بخواسته تعدیل مال الاجاره بموجب فتوکپی سند مالکیت و اظهارنامه و اجاره نامه بطرفیت شما تقدیم دادگاه های شهرستان تهران نموده که بشماره ۲۱۲۵۱-۱۳۰۱۰۶ ثبت و باین شعبه ارجاع و بکلاسه ۵۶۳۲۶۹۳ ثبت گردیده است و وقت رسیدگی بروز سه شنبه مورخ ۲۲/۳/۵۸ ساعت ۱۰ صبح تعیین گردیده است و چون حسب گزارش مامور ابلاغ شما و کسانتان در محل اقامت تعیین شده تهران شادمهر روبروی گرمابه شادمان پلاک ۶۴ نبوده آید در تاریخ ۲۳/۱۲/۵۷ اعلامیه بدرب محل اقامت شما الصاق شده است لذا با استناد ماده ۹۴ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب یکنوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی میشود که جهت رسیدگی در وقت مقرر فوق در دادگاه حاضر شوید و ظرف مدت یک ماه جهت دریافت ثانی دادخواست بدقت دادگاه مراجعه نمایند و الا دادخواست وقت دادرسی ابلاغ شده محسوب و دادگاه غایب رسیدگی و تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود. ۴ الف ۱۸۷۴ مدیر دفتر شعبه ۱۷ دادگاه شهرستان تهران

آگهی تغییرات در شرکت سهامی با مسئولیت محدود ثبت شده بشماره ۴۹۸۷۵ با استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۹/۱۲/۵۷ تغییرات زیر در شرکت نامبرده بعمل آمد ۱- خانم اعظم آقای با دریافت مبلغ دو بیست هزار ریال میزان سهم الشرکه خود را کاهش داد ۲- آقایان رضامهرویان بشناسنامه شماره ۴۶۱ تهران و حساب اله ناطقیان بشناسنامه شماره ۵۸ شمیران هر کدام با پرداخت مبلغ یکصد هزار ریال به صندوق شرکت جزء شرکاء قرار گرفتند ۳- در اصل سرمایه تغییری حاصل نگردد و میزان سهم الشرکه شرکاء بشرح زیر میباشد الف- آقای کامبیز معتضدی مبلغ ششصد هزار ریال ب- حساب اله ناطقیان مبلغ یکصد هزار ریال ج- آقای رضا ماهرویان یکصد هزار ریال د- خانم اعظم آقای دو بیست هزار ریال. مدیر کل ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - بحی مدنی ۴ الف ۱۳۵۴

روش های دولت

بقیه از صفحه ۱

طوری شتاب و عجله و ضرورت و سرعت بود که فرصت چنین مطالعه ای پیدا نمی شد. نخست وزیر در ادامه سخنانش گفت: حالا آقایان استانداران آمده اند. برای اینکه گزارش بدهند و راه حلها و مسائل را دریابیم. وجود هیات دولت در پیشبرد این برنامه و نجات کشتی کشور بیشتر جنبه ظاهری و ابتدایی دارد، ولی اصل وظایف و حل مشکلات و خدمات بدست شما آقایان است که در داخل مملکت و در بین مردم و در متن مشکلات هستی و باید انجام دهید.

نخست وزیر افزود: بطور خلاصه می گویم شما به سه چیز احتیاج دارید: ایمان، ایمان و ایمان. و اگر اینها داشته باشید، باقی مسائل حل میشود. سخنان استاندار آذربایجان شرقی پس از سخنان نخست وزیر، رحمت الله مقدم مراغه ای استاندار آذربایجان شرقی ضمن تشریح وظایف استانداران در رژیم جدید، طی سخنانی گفت:

وظایف استانداران امروزی، تحکم کردن و زور گفتن نیست، ما باید بین دولت و مردم یک خیابان دوطرفه ایجاد کنیم که از یک طرف مشکلات مردم را به دولت و از طرف دیگر مطالب دولت را به مردم انتقال دهیم. وقتی رژیم سلطنت به جمهوری تبدیل می شود دگرگونی عظیمی بوجود می آید، زیرا جمهوری یعنی حاکمیت اراده مردم.

توضیح شورای کارکنان آردل

روزنامه پیغام امروز

خواهشمند است طبق قانون مطبوعات مطالب زیر را درج نمائید: متن مطالبی که در روزنامه پیغام امروز شماره ۵۲ تاریخ ۲۰/۲/۵۸ در مورد کارخانه آردل درج شده است قویاً تکذیب میشود.

دولت موقت جمهوری اسلامی ایران

اطلاعیه وزارت کار و امور اجتماعی

مرکز تعلیمات حرفه ای قهرمان شهر (کرمانشاه سابق) واقع در کیلومتر اول جاده قصر شیرین از اول خردادماه ۵۸ تعداد ۸۵ نفر کارآموز در رشته های: برق ۲۰ اتومکانیک ۲۰ جوشکاری برق ۱۵ نقشه کش ساختمان ۱۵ بتون آرمه ۱۵ می پذیرد مدت دوره کارآموزی ۴ ماه از ساعت ۷/۵ الی ۵ بعد از ظهر است و کارآموزان در طول دوره کارآموزی از کمک هزینه کارآموزی و یک وعده غذای مجانی استفاده خواهند نمود برای کسب اطلاع بیشتر به دفتر مرکز و یا تلفنی به شماره ۲۹۰۵۲ قهرمان شهر تماس و مراجعه نمایند. ۲۰۳۴ مالف

آگهی تغییرات در شورای ملی انجمن های علمی ایران ثبت شده بشماره ۱۷۱۹ طبق صورتجلسه مورخ ۱۶/۲/۵۷ مجمع سالانه انجمن مذکور آقایان دکتر هسارالدین مفیدی - دکتر یحیی عیده - دکتر حسین پیرنیا بسمت اعضای اصلی هیئت اجرایی شورای ملی انجمن های علمی ایران تعیین شدند و آقایان دکتر صادقی - مبین و دکتر محمدعلی ملکم بسمت اعضای علی البدل هیئت اجرایی تعیین گردیدند. مدیر کل ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - یحیی مدنی ۱۸۷۹ مالف

مهدی برکشلی و دکتر عباس پیرنیا و دکتر شمس الدین مفیدی - دکتر یحیی عیده - دکتر حسین پیرنیا بسمت اعضای اصلی هیئت اجرایی شورای ملی انجمن های علمی ایران تعیین شدند و آقایان دکتر صادقی - مبین و دکتر محمدعلی ملکم بسمت اعضای علی البدل هیئت اجرایی تعیین گردیدند. مدیر کل ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - یحیی مدنی ۱۸۷۹ مالف

مصاحبه با رابرت مگابه رهبر جبهه مارکسیست زیمبابوه

مگابه: وحدت تنها از خلق ناشی می شود

چریک های «ال سالوادور» سفارت ونزوئلا را اشغال کردند

چریکهای چپ گرای «ال سالوادور» پس از اشغال سفارت خانه های فرانسه و کوستاریکا روز گذشته سفارت ونزوئلا را نیز تصرف کردند. مقامات دولتی گفتند انتظار می رود چریکها بازم به عملیات گسترده تری دست بزنند.

عملیات چریکها دو هفته پیش باحمله به سفارت خانه های فرانسه و کوستاریکا آغاز شد و بدنبال این حمله های چریکی موجی از اعتراضات ضد دولتی پسرخاست که طی آن نیروهای نظامی بیشتر از ۳۰ نفر را به قتل رساندند. پلیس گزارش داد در نقاط مختلف پایتخت و دره های دولتی حمله می شود و در یک برخورد چهار چریک جوان تا ۱۵ ساله از پای درآمده اند. ناظران مونی گفتند در کنار اجساد

چریکها پرچم جنبش انقلابی دانشجویان که یک سازمان هوادار چریکهای انقلابی است به چشم می خورد.

رژیم سالوادور در مقابل اعتراض توده ای مجبور به عقب نشینی شده و دو نفر از رهبران اپوزیسیون را از زندان آزاد کرده است. از سوی دیگر پس از آنکه افراد به گروگان گرفته شده در سفارت کوستاریکا از دست چریکها گریختند، چریکها موافقت کردند به کوستاریکا پناهنده شوند و سفارت را رها کنند. در سفارت ونزوئلا هم نظر می رسد چریکها با گروگان های خود به توافق هایی رسیده اند و مشغول مذاکره هستند.

هرالد تریبون

الجزایر بن بلا را آزاد می کند

احمد بن بلا، اولین رئیس جمهور الجزایر که ۱۴ سال است در خانه اش در حال توقیف بسر می برد، ممکن است بزودی آزاد شود. بن بلا در سال ۱۹۶۵ در جریان یک کودتای نظامی دستگیر شد و از آن زمان در یک خانه کوچک با زن و دو دخترش زندگی می کند. خروج از محل اقامت او را ندارد. پس از آنکه حواری - احمد بن بلا سالها فقط می توانست با مادر پسرش ملاقات کند. در سال ۱۹۷۱ او در زندان ازدواج کرد و بعدها او و زنش دو دختر را به فرزندخواندگی قبول کردند. رژیم الجزایر پشت از زندان بن بلا مراقبت می کرد بطوریکه چند سال قبل وقتیکه سفیر هندوستان اتفاقاً راهش را گم کرده و به منطقه زندگی بن بلا نزدیک شد سربازان محافظ بروی او آتش گشودند.

وکیل فرانسوی بن بلا در پاریس به خبرنگاران گفت پس از مرگ بومدین مقامات دولتی الجزایر روی آزاد قریب الوقوع بن بلا مطلع کردند ولی تا کنون این امر عملی نشده است. بن بلا که مدت هشت سال در زندان استعمارگران فرانسوی بسر

هرالد تریبون

گسترش همکاریهای استقلال طلبان رودزیا

رادهوی اقیوپی گزارش داد رهبران «جبهه میهن پرستان» رودزیا بر سر هماهنگ ساختن عملیات نظامی شان علیه دولت نژادپرست پان اسمیت به توافق رسیده اند. «جبهه میهن پرستان» از دو جناح تشکیل می شود که یکی از آنها تحت رهبری «رابرت موگابه» فعالیت می کند و «زانو» نام دارد دیگری «زاهو» نامیده می شود بوسیله «جاشوا انکومو» رهبری می شود. «رابرت موگابه» و «زانو» و «زاهو» بترتیب در موزامبیک و زامبیا قرار دارند. «زانو» و «زاهو» مدتی است بوسیله دولتهای سپاه پوست

افریقایی و همچنین کوبا و شوروی تحت فشار قرار گرفته اند. با یکدیگر همکاری بیشتری داشته باشند. این دو سازمان قبلاً «کمیته مشترک کننده» بوجود آورده بودند اما عملاً هنوز بطور جداگانه فعالیت می کردند. علت جدایی این دو جناح اینست که نیروهای «جاشوا انکو» دارای تمایلات ناسیونالیستی هستند و حاضرند با کشورهای بلوک غرب به سازش هایی برسند، ولی جناح «رابرت موگابه» دارای مواضع رادیکال تری است و برای ایجاد یک رژیم سوسیالیستی در رودزیا مبارزه می کند.

هرالد تریبون

تهدید آزادی بیان در جامعه، تهدید تمام آزادیهای فردی و اجتماعی است

ژاپو عقاید دیگری پیمان کشید. آنان بحث مخالفی پیش کشیدند که ابتدا باید احزاب یکی شوند. سپس نیروهای نظامی جبهه واحد تشکیل دهند. نکته اینجاست که ما در خارج زیمبابوه (رودزیا) دارای احزاب کامل نیستیم، بلکه ما شاخه های خارجی پیمان می آیم. کمیته مرکزی حزب زانو اجازه رهبری مبارزه نیروهای مسلح را دارد و حق ندارد این حزب را در حزب دیگر ادغام نماید. چنین تصمیم تنها در اختیار مجموعه حزب قرار دارد. شاخه خارجی که ما هستیم اختیار تشکیل جبهه مشترک برای تشدید مبارزه مسلحانه را دارا هستیم. ما میخواهیم هر چه بیشتر همه نیروها را علیه دشمن بسیج کنیم. اما ژاپو در پی آنست که تالشپایش را برای بدست گرفتن قدرت رهبری بکار بیاندازد.

دلمشغولی ژاپو مسئله رهبری نهضت ناسیونالیست است، در صورتیکه هدف ما نابودی دشمن است و درخواست کاملاً متفاوت در اینجا ظاهر میشود. بگذار دقیقتر بیان کنم. ما به برنامه مشترک انگلیس و آمریکا توافق کردیم بدین معنی که: مذاکره جهت انتقال همه قدرت به خلق زیمبابوه بوسیله «جبهه میهن پرست» بعمل آید. ما برای برگذاری انتخابات توافق کردیم، زیرا که کاملاً مطمئنیم که در آن پیروزی با ماست. چنانچه انتخاباتی بعمل نیاید، جبهه میهن پرستان باید کلیه قدرت را در دست بگیرد، زیرا که ما تنها نهضت آزادی بخش خلق زیمبابوه و نماینده واقعی آنان هستیم. ما همچنین موافقت نمودیم که تنها با انگلیس مذاکره نمائیم، بدلیل اینکه تنها انگلستان است که مسئول قانون اساسی رودزیا میباشد. اینست وضعیت جامعه بین الملل - یعنی سازمان ملل متحد و سازمان وحدت آفریقا (او. آ. یو.) و ما انگلیس را بخاطر ظفر رفتن از کناره گیری از رودزیا و مقاصد استعماریش در سرزمین ما محکوم میکنیم. ما با پان اسمیت وارد مذاکره نخواهیم شد زیرا اسمیت عروسک انگلیس است.

اما ژاپو (جبهه ناسیونالیست) فکر انتخابات را مسکوت گذاشت. آنان دیگر علاقه ای به انتخابات نداشتند و تنها بفکر قدرت بودند. جبهه میهن پرستان بعضی از شرایط برنامه مشترک انگلیس و آمریکا را پذیرفت و همین باعث نگرانی دشمن شد. سپس ایالات متحده و بریتانیا دست به استراتژی جدیدی جهت تجزیه و تفرقه جبهه زدند و اسمیت را وادار به برقراری تماسهای مستقیم با انکومو نمودند. اسمیت خوب میدانست که چگونه باشرین زبانی انکومو را بگفتگو بکشاند «مردم در اینجا منتظر ورود شما هستند. سیاهان و سفید پوستان به شما اطمینان دارند. موزوروا و سیتوله هیچکاره هستند، من میخواهم قدرت را به کسی انتقال دهم اما یکی؟ تو کسی را بمن معرفی کن». انکو تحت تاثیر اسمیت قرار گرفت و فریب خورد و خود را در شرف مذاکره با اسمیت یافت. بدون اینکه ما را در جریان قرار دهد. می بینیم که بار دیگر ژاپو در پی بدست گرفتن قدرت تلاش میکند و هیچ گونه تاکیدی در مبارزه مسلحانه برای نابودی دشمن و استقرار قدرت و رهبری از ناحیه خلق زیمبابوه بعمل نمی آورد.

ناتام

ویتنام به شوروی پایگاه نظامی نخواهد داد

آخر دولت هانوی در این مورد با قاطعیت اعلام می کند و ویتنام به هیچ کشور خارجی اجازه تاسیس پایگاه نظامی نخواهد داد و اجازه نمی دهد هیچ کشوری از خالک ویتنام برای تهدید استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی کشور دیگری استفاده کند.

آمریکا، ژاپن، و دولتهای

استند پماده ۹۴ قانون آئین دادرسی مدنی یکنویت در روزنامه محلی درج تا از تاریخ انتشار آگهی ظرف یکماه بدقت دادگاه مراجعه و نسخه تانی دادخواست و ضمیمات را دریافت نماید و در روز ۱۷ اردیبهشت ۵۸ ساعت ۹ صبح جهت رسیدگی دز شعبه ۸۶ دادگاه شهرستان تهران حاضر شوید قبلاً اعلامیه ای بدرب محل اقامت شما المساق شده است. ۱۸۷۲ مدیر دفتر شعبه ۸۶ دادگاه شهرستان تهران - جمالیان

آیا جبهه میهن پرستان یکپارچه است؟ - زانو (جبهه چپ برهبری مگابه) و ژاپو (جبهه میهن ناسیونالیست ری انکومو) سازمانی بنام میهن پرستان را در اکتبر سال ۱۹۷۶ میل دادند تا در کنفرانس ژنو بعنوان یک هیئت واحد شرکت کنند. بعدها «بیانیه جبهه واحد» که بنام اعلامیه مایوتو خوانده شد اصولاً وحدت را که عبارت بودند از تفریق جبهه، دشمن، یک مبارزه بطور دقیق مشخص نمود و یک کمیته هماهنگی را تشکیل داد. بنابراین زانو و ژاپو اتحادیست برای مبارزه علیه امپریالیسم ولینالیسم، و استقرار یک حکومت سوسیالیستی در زیمبابوه که آن استعمار وجود نداشته باشد. مبارزه مسلحانه ابزار اساسی علیه دشمن بشمار میرود. کمیته هماهنگی پنج نماینده از هر یک از گروه های زانو و ژاپو دارد و رهبران دو جبهه ریاست هر یک از گروه پنج نفری را داراست. جبهه مشترک توافق کرد که ارتش زیمبابوه را سازمان دهد (بنام زیمبا) که بمعنی ارتش مشترک و زانو میباشد.

هنگامیکه در سال ۱۹۷۵ این ارتش متشکل شد جبهه چپ (و برای میسر ساختن وحدت دو جبهه امتیازات زیادی به ژاپو داد، چونیکه ژاپو دارای نیروی مسلح کمتری بود توافق بعمل آمد که کمیته نظامی، دو جبهه داران اعضای مساوی باشند. اما هنگامیکه زانو زامبیا رهبران نظامی و سیاسی جبهه چپ را دستگیر و زندانی کرد، ژاپو فرماندهی جبهه مشترک را در دست خود قبضه کرد. پس انکومو رهبر ناسیونالیست با پان اسمیت نخست وزیر رودزیا مذاکره شد. نیروهای زانو (جبهه مارکسیست) شکست زده از پان اسمیت و سیتوله را طرد نمودند. اما افراد کارد ژاپو از این امتناع نموده گفتند: «درست یا نادرست ما نمی توانیم رهبران طرد نمائیم». نیروهای ژاپو همچنین از درگیری در جنگ پرهیز کردند. بسیاری از نیروهای شانرا نیز از جبهه زامبیا خارج کردند مابلی به شرکت در عملیات فرماندهی نیروی واحد نداشتند. به ل آن بحث در اردوگاههای زامبیا و موزامبیک در گرفت. سازمان تریک تعلیمات نظامی در این دو منطقه خوب آغاز شد لیکن بسبب ناهماهنگی دو جبهه درگیریهایی پیش آمد که منجر به کشته شدن نفرشد. در سال ۱۹۷۷ قبل از تجدید سازمان ارتش مشترک ما کرات گذشته مان را با رد دیگر مورد تجزیه و تحلیل قرار دادیم. افراد کارد دو جبهه ناسیونالیست و مارکسیست در اردوگاههای زامبیا و زامبیا خواستیم که نظرشان را درباره وحدت دو جبهه بیان کنند. در مجموع آنها خواستار وحدت بودند. ما موافقت نامه ای جهت یکی کردن نیروهایمان امضاء کردیم، بدنبال آن تریک مشترک تحت تعلیمات نظامی افرادمان تهیه نمودیم، یک فرماندهی نظامی تریک تهیه دیدیم و یک سلسله مقررات انضباطی نظامی را تدوین کردیم. کمیته هماهنگی به مجموعه این مقررات در حضور انکومو موافقت نمود. لیکن هنگامیکه این مقررات وارد مرحله اجرایی شد

ویتنام هفته گذشته اعلام کرد به دولت شوروی اجازه نخواهد داد در آن کشور پایگاه نظامی داشته باشد ولی کشتی های روسی می توانند از بنادر ویتنام عبور کنند.

بر طبق بیانیه وزارت خارجه ویتنام، استفاده کشتی های روسی بنادرهای ویتنام «کاملاً با این اصول مورد قبول جامعه بین المللی مطابقت می کند.»

این بیانیه ظاهراً عکس العملی است در برابر شایعه ای که بر طبق آن گفته می شود ویتنام قصد دارد به شوروی اجازه دهد در خلیج «کمرن» و نقاط دیگر پایگاه نظامی تاسیس کند. با آغاز جنگ بین چین و ویتنام، منابع اطلاعاتی غربی گزارش می دهند استفاده شوروی ها از بنادر و نیروگاههای ویتنام افزایش یافته است. ولی بیانیه

آگهی مناقصه بند کلاه و شکم بند کرکی شماره ۴

تاریخ ۱۳۵۸/۲/۲۵
اداره فرماندهی لجستکی نیروی زمینی جمهوری اسلامی
مصرف دو قلم اجناس مشروحه زهرا
- کلاه کرکی
- شکم بند کرکی
(طبق مشخصات موجود)
(به تعدادیکه در برك شرایط معامله مندرج است)
از طریق مناقصه خریداری مینماید.
پیشنهاد دهندگان میتوانند با مراجعه به دفتر انتظامات فرماندهی لجستکی نیروی زمینی جمهوری اسلامی ایران و ملاحظه نمونه - مشخصات اجناس و دریافت برگ شرایط و مشخصات معامله پیشنهاد خود را طبق مفاد مندرج در شرایط معامله تنظیم و تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه ۵۸/۲/۲۴ به دفتر انتظامات فرماندهی لجستکی نیروی زمینی جمهوری اسلامی ایران تسلیم نمایند.
۱۷۲ - م الف

آگهی ابلاغ دادخواست
به آقای سید ابراهیم خوانساری ابلاغ میشود که بانو زهرامین باهری با کالت آقای عبدالله موذنی مستنداً به فتوکی مصدق مدارک موجود در پرونده دادخواستی بخواسته تمهید اجاره بهاء و مابه التفاوت و سارات بطرفیت شما تقدیم نموده که طی کلاس ۸۶-۵۷۲۷۰۲۷ در شعبه ۸۶ در جریان رسیدگی است اینک مفاد دادخواست و ضمیمات

از کمون پاریس پیاموزیم

«۲»

مقالات

تاریخ، نیمه دوم مارس ۱۸۷۱ را نشان می‌دهد. مردم پاریس، ماه‌هاست با گرسنگی و بیکاری دست بگریبان هستند زیرا پاریس شش ماه است که در محاصره است، در محاصره ی قشون آلمان و ارتجاع داخلی فرانسه. ارتجاع هنوز در کاخ ورسای با اشراف‌نژاد خارجی روی فروش فرانسه چانه می‌زند. اجتماع خائنان آرم و حکومت دفاع ملی، بر خود نصب کرده است اما تاریخ، این قاضی حقیقت گو، از این اجتماع با عنوان «دولت خیانت ملی» اسم می‌برد. در رأس این «دولت خیانت ملی» مردی قرار دارد که حرفه‌اش «تخصص در مبارزه با رژیم» است و نامش تی. پیر. استاد در کشف کارهای هیئت دولتی، نابغه در پیمان شکنی و خیانت، صنعت گر متخصص در انواع حیل‌های پست، شوهرهای نورنگ آمیز و نابکاری‌های زشت مشی مبارزه حزبی در پارلمان. کسی است که هروقت دستش از وزارت کوتاه می‌شود، بی هیچ و سواسی انقلاب را دامن می‌زد، و همین که زمام دولت مرا در دست می‌گرفت انقلاب را در خون غرق می‌کرد. کسی است که جای فکرش پیش از او روی طبقاتی دارد و به جای احساسات، خودپرستی، کسی که زندگی خصوصی‌اش همان قدر مفتضح است که زندگی اجتماعی‌اش نفرت‌انگیز است. (مارکس - جنگ داخلی فرانسه).

در ۱۸ مارس ۱۸۷۱ دولت خیانت ملی به قصد خلع سلاح کارگران پاریس و تصاحب توپ‌های گارد ملی (ارتش توده‌های پاریس) به پاریس هجوم می‌برد. بورژوازی انگلیس، با همه ی زرق و برقص، از قدرت کارشکست می‌خورد و دولتش هزیمت‌کنان به ورسای پناه می‌برد. در ۲۲ مارس ارتجاع می‌کوشد از درون پاریس بیچارگی خنجر بزند، غافل از آنکه شهر پاریس در اختیار کمون است، در اختیار توده‌هایی است که مالمال از فداکاری، هشیاری و احساس مسئولیت هستند. تظاهرات ضد انقلابی سلطنت

تاریخ، نیمه دوم مارس ۱۸۷۱ را نشان می‌دهد. مردم پاریس، ماه‌هاست با گرسنگی و بیکاری دست بگریبان هستند زیرا پاریس شش ماه است که در محاصره است، در محاصره ی قشون آلمان و ارتجاع داخلی فرانسه. ارتجاع هنوز در کاخ ورسای با اشراف‌نژاد خارجی روی فروش فرانسه چانه می‌زند. اجتماع خائنان آرم و حکومت دفاع ملی، بر خود نصب کرده است اما تاریخ، این قاضی حقیقت گو، از این اجتماع با عنوان «دولت خیانت ملی» اسم می‌برد. در رأس این «دولت خیانت ملی» مردی قرار دارد که حرفه‌اش «تخصص در مبارزه با رژیم» است و نامش تی. پیر. استاد در کشف کارهای هیئت دولتی، نابغه در پیمان شکنی و خیانت، صنعت گر متخصص در انواع حیل‌های پست، شوهرهای نورنگ آمیز و نابکاری‌های زشت مشی مبارزه حزبی در پارلمان. کسی است که هروقت دستش از وزارت کوتاه می‌شود، بی هیچ و سواسی انقلاب را دامن می‌زد، و همین که زمام دولت مرا در دست می‌گرفت انقلاب را در خون غرق می‌کرد. کسی است که جای فکرش پیش از او روی طبقاتی دارد و به جای احساسات، خودپرستی، کسی که زندگی خصوصی‌اش همان قدر مفتضح است که زندگی اجتماعی‌اش نفرت‌انگیز است. (مارکس - جنگ داخلی فرانسه).

از دشمن خارجی مسبب آن بود، در زیر سر نیزه‌های پروسی قیام می‌کنند. مثل اینکه اصلاً جنگی میان فرانسه و آلمان اتفاق نیفتاده و دشمن در مقابل دروازه‌های پاریس نه ایستاده است! به پردازیم به کمون و ارتش کمون، به زحمت کشان پاریس. وقتی تی. پیر در کوشش مسلحانه‌ی خود برای خلع سلاح مردم پاریس شکست می‌خورد، وقتی شاهد همدردی پیاده‌نظامش با خلق می‌شود، اعلامیه‌هایی را که پیش از حمله، با رویای قطعیت پیروزی، چاپ کرده بود به دور می‌ریزد و «یکمرتبه، به جای همه ی این‌ها، پیامی از تی. پیر به گارد ملی منتشر شد حاوی این تصمیم بزرگوارانه که گارد ملی می‌تواند سلاح هایش را حفظ کند. در این پیام اظهار اطمینان شده بود که گارد ملی یا سلاحش به حکومت (دولت خیانت ملی) خواهد پیوست و علیه یاغیان (کارگران پاریس) بر خواهد خاست. از ۳۰۰ هزار نفر افراد گارد ملی فقط ۳۰۰ نفر به تمهیدهای تی. پیر پاسخ دادند و علیه خودشان، به این مرد کپیو استند. انقلاب اقتضای ۱۸ مارس کارگران. تسلط آنان را بر پاریس قطعی کرد. کمیته مرکزی (گارد ملی) به حکومت موقت مبدل شد. (مارکس) شکست نظامی و سیاسی داور دوسته‌مقلبان اروپائیان را به حیرت می‌اندازد. «اروپا لحظه‌ای به شگفت افتاد که آیا در این اشکال انتخاباتی و هیجان‌انگیز، هسته‌ای از واقعیت وجود دارد یا تمام این پدیده‌ها، نمادهایی از گذشته هستند گذشته‌ای که مدت‌هاست محو شده‌اند» (مارکس).

نشان می‌دهند و نتیجه آن می‌شود که انتظارش را نداشتند. آنها شخصی را به ریاست پلیس معرفی می‌کنند که در زمان ناپلئون سوم فرمانده ژاندارمری بود و با کلیسا، که متحد و مدافع سلطنت بود، پیوند نزدیک داشت. این مرد، ژنرال آو ردیو لادین نام داشت. «با این انتصاب هیچ‌گونه شکی در مورد مقاصد رژیم باقی نماند. آنوقت بود که گارد ملی خود را برای مقاومت آماده کرد و از ۲۶۰ گردان، ۲۱۵ گردان به انتخاب یک کمیته مرکزی مرکب از سربازان و افسران مبادرت نمود. هر گروه نماینده‌ای انتخاب کرد و این نمایندگان، کمیته‌های محلی نواحی مختلف پاریس را بوجود آوردند، و کمیته مرکزی (گارد ملی) از میان آنها انتخاب شد.» (از سخن‌رانی انگلس - نقل از صورت جلسه ۲۱ مارس شورای کل انترناسیونال).

نشان می‌دهند و نتیجه آن می‌شود که انتظارش را نداشتند. آنها شخصی را به ریاست پلیس معرفی می‌کنند که در زمان ناپلئون سوم فرمانده ژاندارمری بود و با کلیسا، که متحد و مدافع سلطنت بود، پیوند نزدیک داشت. این مرد، ژنرال آو ردیو لادین نام داشت. «با این انتصاب هیچ‌گونه شکی در مورد مقاصد رژیم باقی نماند. آنوقت بود که گارد ملی خود را برای مقاومت آماده کرد و از ۲۶۰ گردان، ۲۱۵ گردان به انتخاب یک کمیته مرکزی مرکب از سربازان و افسران مبادرت نمود. هر گروه نماینده‌ای انتخاب کرد و این نمایندگان، کمیته‌های محلی نواحی مختلف پاریس را بوجود آوردند، و کمیته مرکزی (گارد ملی) از میان آنها انتخاب شد.» (از سخن‌رانی انگلس - نقل از صورت جلسه ۲۱ مارس شورای کل انترناسیونال).

و چون بزرگ علوی متعلق به سیستم اندیشه‌ی علمی مردم گراست. رمان هم که می‌نویسد: رمانش یک جهان سرشار از زندگی است بدین سان محرز می‌گردد که رمان بزرگ علوی، یک قصه‌ی ساده برای بچه‌های خوب نیست، بلکه تاریخ اجتماعی بزرگ ملتی است در یک دوره‌ی معین. و بزرگ علوی بجای رمان سرگرم کننده یک فاکت تاریخی برای همه اعمار بدست می‌دهد. مانند نویسندگان غول‌آسانی چون رومن رولان و میخائیل شولوخوف و تولستوی و گورگی و جک لندن و هورداقست امریکائی.

اما در این لحظه، به برجسته‌ترین و بفرخ‌ترین مقوله‌ی مطرح شده در این رمان برخورد میکنیم، و آن اینکه چرا استادان مکاشف رزمنده و رهبر هسته‌ی مرکزی جنبش طراز نوین، در ایام تبعید، شگرف‌ترین و رازگونه‌ترین صورتی را ترسیم میکنند که فقط دو چشم در آن دیده میشود. و تازه این دو چشم هم پنهانی ترسیم شده، که استناد و استنباط همه از آن یکسان نیست، بلکه هرکس به اندازه‌ی شعور و درکی فراسوی درک دیگران دارد؟

(برده چشمپاشی صورت ساده‌ی زنی پیش نبود، صورت کشیده زنی که زلفهایش مانند قیرمذاب روی شانه‌ها جاری بود. همه چیز این صورت محو می‌نمود، بینی ادمن و گونه و پیشانی بارنگ تیره‌ای نمایانده شده بود. گوئی نقاش میخواسته است بگوید:

که صاحب صورت دیگر در عالم خارج وجود ندارد و فقط چشمها در خاطره او اثری ماندنی گذاشته‌اند. چشم‌ها با گیرندگی عجیبی به آدم نگاه میکردند. خیرگی در آنها مشهود نبود، اما پرده‌های حائل بین صاحب خود و تماشا کنند را میدردند و مانند پیکان قلب انسان را می‌خراشیدند. آیا از این چشم‌هایی استی در لحظه‌ی بعداشک بریزد؟ یا اینکه خنده تلخی به جسد؟ اما دورب‌ها خنده‌ای محسوس نبود. آیا چشمها تنگ و کشیده بودند که بخندند و تماشا کنند را بزندگی تشویق کنند و یا دل خسته‌ای را بجزانند؟ آیا این چشم‌ها از آن یک‌نزد پرهیز کار از دنیا گذشته بود. یا زن کامبخش کامجویی که دنبال طعمه میگشت، یا اینکه در آنها همه چیز نهفته بود؟

بنظر من، و بزرگ علوی با قدرت غول‌آسانی که دارد: پرده‌ی چشم‌هایش را بجای واژه‌ی جهان بینی بورژوازی نشانده. (یا اینکه در آنها همه چیز نهفته است).

بورژوازی ملی، البته یا بورژوازی کمپرادور زمان ما اشتباه

تقدی بر رمان مشهور بزرگ علوی

جهان بینی «بزرگ علوی» در «چشمهایش»

(۳)

نشود، که وابسته به محافل امپریالیستی است، و خود دشمن بی‌امان توده‌ها.

بورژوازی ملی دارای ویژگیهای متعدد است. مردم گراست‌ترین از توده‌ها فاصله‌ی چندانی ندارد، و بسپولت میتواند به میان توده‌ها آمده و ایجاد همبستگی نماید. مردم گریز است زیرا خصوصیات اقتصادی وابسته به محافل مالی است. انقلابی و مبارز است زیرا هم تجربه دارد و هم اندیشه‌ی مردمی و راستین را جذب میکند.

تاریخ را که ورق‌میزنیم، هم‌دموگریترامیبینیم که قصد دارد مردم را از جنگ‌جبهه‌رتبای برهاند. و ارسطورا مشاهده می‌کنیم که میخواهد مردم در پنجه‌ی جمل و تباهی بمانند. در همین اجتماع خودمان. در طول هفتاد راندی سال زندگی متجاوز از صد هزار نفر در راه یک آرمان مقدس جان خود را باخته‌اند. که دستکم سی هزار نفر از آنها متعلق به طبقه‌ی بورژوازی ملی بوده. از بزرگ مردانی چون حیدرخان عموآغلی، دکتر تقی ارانی و خسرو روزبه و گروه ۵۳ نفر و شهدای بزرگ سال ۴۹ به بعد بشمارید.

و بزرگ علوی عمیقاً نفرت خود و مردم فهیم را باین مرداب نشان میدهد. (... آیا شما میل ندارید تصویری از ... بکشید؟ خیرفرمان، من تصویر کسانی را که دوست دارم می‌کشم).

در آن دوران هنوز پایه‌های دیکتاتوری استوار نشده بود. هنوز در دستگاہ ایران عناصری مانند خودخیل‌تاش پیدا میشدند که هرگونه خفتری را تحمل نمیکردند هنوز افرادی مانند استاد وجود داشتند که در برابر ستمگری و تعدی بحقوق مردم آماده جان‌فشانی بودند در این مرحله شایسته است به اسکلت یا استخوانبندی رمان اشاره شود تا گرامی خواننده متوجه باشد از چه مقوله‌هایی سخن میرود.

بنظر من، بار رمان بردوش چهار یا پنج کاراکتر برجسته و مشخص استوار شده.

خداده، جوان بالاباریکی باسر و وضع آشفته و سخت بیمار که در سرزمین باژاک و رولان و باربولت وژان لاقیت پاهمهی ناتوانی

درین صفحه مقالات و نامه‌هایی از خوانندگان دوستان

پیام امروز منتشر می‌شود که در عین داشتن افق مشترک با روزنامه دفاع از آزادی و استقلال عقیده‌سیاسی چه بسیار دانشجوی

آنها از مسائل باامشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرهارا منتشر می‌کنیم.

چونان هر کول برای پاک کردن طویله‌ی اوزیانس زندگی تلاش میکنند روزنامه تهیه می‌نماید و آنرا با آخرین سکه‌های جیبش برای ایران ایرانیان مقیم اروپا پست میکند. مختصری از نامه‌ی استادان ما که بسیار (من آنچه را بایست برای تو بکنم کرده‌ام و امید می‌دارم که بیاورد به نتیجه‌ای برسد. رئیس شهر بانی از تویخی حساب میبرد. حضرت اشرف معرفی کرده‌اند. چه کرده‌ای که آنقدر بدنام باشی اما مایوس نباش! اگر بخواهی چیزی از آب دربیانی نباید از چشم در بروی، ملا شدن چه آسان، آدم شدن چه مشکل میکنند؟ تصویرها و کاریکاتورهائی که در پاریس در سال‌ها روزنامه‌هایی در دسترس حتی در مجلات فرانسه درباره‌ی اوضاع ایران منتشر میشود کار نوشتن استادان ما که نقاش بسیار ارزنده‌ایست، و در ایران حسی هسته‌ی مرکزی جنبش طرازنوین قرارداد. و فرنگیس دختر بانی زبانی از طبقه رفه که نقش رابط را به عهده دارد. و در ضمن صاحب همان چشمان رازگونه‌ایست که استاد به هنگام تبعید پرده‌ی گرامی را ترسیم و نام آنرا چشمپاشی گذارده است اینکه در این رمان فرنگیس نماینده طبقه بورژوازی ملی است در آن شکی نیست، و این از آنکه ذیل اثبات میشود. فرنگیس میگوید: من همه چیز خود را فدای کرده‌ام. اما او هیچ چیز نمی‌خواست در عوض به من بدهد. از آنجا که بورژوازی دارای فرهنگی است بر اساس مصالح منافع آتی و شخصی این انتظار فقط از چشمه‌ی اندیشه‌ی حکمرانان سرمایه‌میرود. بهمین سبب است که هنگام ارتکاب جنایات تاریخی هم فقط منافع خود را در نظر دارد، نه منافع توده‌ها را. دیگر: فرنگیس هم مانند همه‌ی آدم‌های خودخواه وقتی ذلیل میشود وقت انسان را بر می‌انگیزد، اینها فقط در اوج فرمانروایی می‌توانند بزرگ جلوه‌کنند. وقتی شربت می‌خورند ذلیل و بیچاره میشوند.



کارگری

قانون کارفرما یا قانون کارگر (۲) دستمزد و قانون کار

کارگران برای اینکه بتوانند چیزهایی را که پسودشان است در قانون کار جدید بکنجایند، در ابتدا باید تمام مسائل مختلف کارگری و آن چیزهایی که در دودن کارخانه به کارگران مربوط میشود مثل: دستمزد، مدت کار، اضافه کار، اضافه دستمزد، بیمه و... را بدرستی بشناسند.

برای اینکه بدانیم در جامعه سرمایه داری، حق کارگران را چگونه هر روز و دائم غصب می کنند ولی بر اساس قانون کار کارفرمایان، ظاهرا حق کارگران را میدهند، لازمست که مهمترین مسئله یعنی دستمزد را بشناسیم. یعنی که دستمزد از روی چه حسابی به کارگران پرداخت میشود؟

در قانون کار قبلی، کارفرمایان دستمزد کارگران را اینگونه تعریف کرده بودند: «حداقل مزد کارگر عادی باتوجه به احتیاجات ضروری و هزینه زندگی در نقاط مختلف کشور باید طوری باشد که تامین زندگی یک مرد و یک زن و دو فرزند را بنماید. حداقل مزد در نقاط مختلف کشور و برای صنایع مختلف، هر دو سال یکبار توسط هیئت مرکب از نمایندگان دولت و کارفرما و کارگر طبق آئین نامه خاصی پیشنهاد میشود و پس از تأیید وزارت کار و تصویب شورای عالی کار بموقع اجرا گذارده خواهد شد. مادام که حداقل دستمزد جدید تعیین نشده حداقل مزد سابق باعتبار خود باقی خواهد بود.» خوب حالا برای اینکه بفهمیم سرمایه داران چگونه در این ماده از قانون کار باحیله و ترفند، حق کارگران را غصب می کردند و می کنند خوبست یک یک بخشهای آنرا بیشتر بشکافیم. در بحث پیش خواندیم که کارفرمایان در قانون کار سابق ادعای کنند دستمزدی را که به کارگران میدهند مزد عمل اوست. آنان می گویند «در مقابل انجام کار» بکارگر مزد می پردازند. یعنی اینکه اگر کارگر ۸ ساعت کار انجام می دهد، کارفرما هم قیمت ۸ ساعت کارش را به او می پردازد و به این ترتیب با هم بی حساب می شوند. اما آیا واقعا کارفرما مزد «کار» کارگر را میدهد؟ آیا کارگر، «کاری» دارد که آنرا به کارفرما بفروشد؟ بهتر است مثالی بزنیم. دهقانی که برای ارباب کار می کرد دست آخر، مقداری از کارش یعنی محصول زمین را مثلا دوسوم برنج یا گندمش را مجبور بود به ارباب بدهد. برای همین ما می گفتیم، ارباب مقداری از «کار» دهقان را چپاول میکرد. یعنی دهقان روی یک زمین اول کار می کرد بعد حاصل کارش را بدست می آورد آنگاه به ارباب قسمتی از حاصل کارش را میداد.

اما در مورد کارگران اینطور نیست. یعنی کارگر نه زمین، نه کارخانه، نه مواد اولیه، نه ماشین و خلاصه هیچ چیز ندارد. بنابراین وقتی برای کار پیدا کردن پیش کارفرما می رود کارگر چه چیزش را میخواهد بفروشد؟ از آنجا که کارگر هیچ چیز برای فروش ندارد تنها وقت و تقدرت و نیرویی که در دستهایش و در بازوانش دارد، می فروشد تا پولی بدست آورد و زنده بماند یعنی کارگر فقط «نیروی کار»ش را میتواند بفروشد و بی.

پس، کارفرما «نیروی کار» کارگر را می خرد نه «کار» او را. اما کارفرما از «نیروی کار» کارگر چگونه استفاده می کند و در آخر چگونه سود می برد؟

کارفرما مثل هر خریدار دیگری مختار است که با آنچه می خرد یعنی «نیروی کار» کارگر هر چه میخواهد بکند. او ادعا می کند که نیروی کار کارگر را برای ۸ ساعت خریده است و حالا هرکاری با این «نیروی کار» بکند و هر چه از آن حاصل بشود بخودش مربوط است. کلک بزرگ سرمایه دار در همینجاست. چطور؟ مثلا کارگری در ایران ناسیونال ۸ ساعت در روز کار میکند. خوب از صبح که می رود سر کار، اعصاب، مغز و قدرت و نیروی اش را مصرف می کند تا فرضا ده قالب سقف ماشین بسازد. در اینجا کارفرمای کارگر بابت چه مزد میدهد؟ آیا کارفرما پول ده قالب سقف را میدهد؟

تأیید

آگهی مزایده غیر منقول دو دانگ و ۳/۴ دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین بساحت یکصد و بیست و شش متر مربع قطعه ۲۶ تفکیکی شماره ۱۵۹۲۵ فرعی از سه اصل مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۱۲۹ فرعی از اصلی مذکور واقع در قریه و سفنارد بخش ۱۲ شمالا بطول شش متر به دیوار اشتراکی با قطعه ۱۲ تفکیکی سابق شرقا بطول ۷۱ متر به قطعه ۲۵ تفکیکی جنوبا بطول شش متر بکوچه ۹ متری احدائی غربا بطول ۲۱ متر به قطعه ۲۷ تفکیکی فواصل بی خوش است ملکی آقای حسین خرقانی که سند مالکیت صادر شده و در اجاره تمییز در روز ۵۸/۳/۱۳ از ساعت ۱۰ صبح الی ۱۲ ظهر قبال طلب آقای حسین باقر خجسته در اجرای ثبت شهری بزمزایده گذارده میشود و مزایده از مبلغ ۲۸۹۸۰ ریال شروع خواهد شد و حق حراج بعهد خریدار است تاریخ انتشار نوبت اول ۵۸/۲/۱۲ نوبت دوم ۵۸/۲/۱۹ نوبت سوم ۵۸/۲/۲۶ مسئول اجرای ثبت شهر ری - کهری ۱۱۲۱ م الف

در اجتماع کارگران بیکار فصلی ایجاد صندوق تعاون کارگران پیشنهاد شد

اجتماعی از کارگران بیکار فصلی در خانه کارگر برپا شد. در این گردهمایی نمایندگان و تنی چند از کارگران در مورد مسئله بیکاری و وابستگی به امپریالیسم تورم و صندوق بیکاری سخنرانی کردند و یکی از نمایندگان پیشنهاد ایجاد یک صندوق تعاون کارگری را ارائه داد.

* یکی از نمایندگان شورا گفت: «مسئله بیکاری یکی از بیماریهای جامعه سرمایه داری است و این امر مستقیما ناشی از سودجویی ها و فرصت طلبی های سرمایه داران بوده نه کارگران، چون کارگران همیشه درصدد الحام کار و زمین زندگی خود بوده اند و این سرمایه داران هستند که همیشه به فکر جیب خود هستند و با اولین احساس خطر درمی روند. بیکاری که بخاطر ویژگی خود در کشورمان ناشی از وابستگی کشور به امپریالیسم است شکل حاد پیدا می کند. صنعت وابسته بیکاری را شدت می دهد. ما در جریان مبارزه اخیر نشان دادیم هیچگونه جدایی بین کارگران وجود ندارد الان برای ایجاد شغل کار از بازارهای خواسته اند که در امر خانه سازی شرکت کنند، اما راه حل مشکل بیکاری این نیست. هر روز شاهد بسته شدن کارخانه ها و کم کردن ساعات و به همان نسبت دستمزد کارگران هستیم کارگران بیکار باید بدانند فردا کارگران دیگری به آنها اضافه خواهند شد. با افزایش قیمت ها و تورم به فشار بروی بیکاران افزوده می شود، راه حل بیکاری ملی کردن کارخانه های وابسته به امپریالیسم است.»

* سخنران بعدی به اداره کارهایی اشاره کرد و گفت: «از دست آنها کاری ساخته نیست باید کارها را به نهجودرست و اصولی و از پایه حل کنند» در این گردهمایی مسئله ضرورت شرکت کارگران در تدوین قانون اساسی و شرکت در مجلس موسسان مطرح و درباره اهمیت تشکیلات کارگری از سندیکا گرفته تا اتحادیه و یا شورا بعنوان آنها

وی گفت باید در کنار صندوق کارگران، کمیته کارایی تشکیل دهیم تا هر کس می خواهد کارگری استخدام کند از طریق همین کمیته استخدام نماید نه از طریق پیمانکارانی که هر جور دلشان خواست از کارگران کار می کشند.

* آخرین سخنران، نماینده کارگران فصلی آبادان بود که با وجود وقت کمی که برای سخنرانی او اختصاص داده شده بود، سخنان پرشوری ایراد کرد و اعمال ارتجاعی گروهی را که در آبادان می کوشند جلوی فعالیت های کارگران را بگیرند و آنان را ضد انقلابی معرفی کنند محکوم ساخت. نماینده آبادان درباره امپریالیسم سخنرانی گفت حرکت امپریالیسم آمریکا در خلیج فارس و اقدامات خصمانه او را بر شمرد و اعلام کرد اگر امپریالیسم درصد توطئه باشد آنچنان مشت محکمی بردانش خواهیم کوفت که برای همیشه بخاک افند.

نماینده سندیکای کارگران پروژای آبادان که متجاوز از ۱۵ هزار عضو دارد، در خصوص کارگران و نیروی آنان و اتحاد کارگری حرف زد و کارگران را «ستون انقلاب» و «دگرگون ساز» و «خلاق» و سازنده خواند.

آگهی جهت ابلاغ وقت دادرسی و ضمانت به آقای محمود یوسفی و شرکت کنرسیو با مسئولیت محدود

آقای اسماعیل گلستانی بوکالت بانک بین المللی ایران و ژان دادخواستی بخواسته مطالبه یک میلیون و پانصد هزار ریال بموجب سه فقره سفته و اخواست شده و کالتنامه - دلیل مدیریت بطرفیت شما تقدیم دادگاه شهرستان تهران نموده که جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع و به کلامه ۲۶۳۳۳ ثبت گردیده نظر باینکه درتشافی تعیین شده از طرف خواهان طبق گزارش مامور شناخته نگردیده اید مراتب حسب تقاضای وکیل خواهان و موافقت دادگاه و بتجویز ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی در سه نوبت متوالی در یک روز از جراید کثیرالانتشار و روزنامه رسمی درج میگردد که در جلسه دادرسی مورخ یکشنبه ۵۸/۲/۱۵ ساعت ۱۰ صبح جهت رسیدگی حاضر شوید و الا وقت دادرسی و نسخه ثانی دادخواست و منضمات آن ابلاغ شده تلقی و از طرف دادگاه اتخاذ تصمیم قانونی بعمل خواهد آمد چنانچه بعدا احتیاج به نشر آگهی باشد فقط یک بار و مدت آن ده روز خواهد بود. مدیر دفتر شعبه ۳۰ دادگاه شهرستان تهران - شعبالی م الف ۱۹۹۲

سندیکای فلز کار مکانیک تا امروز

بعد از جریان سندیکای فلز کار و مکانیک خود خانهای می کند و به فعالیت ادامه می دهد. این در حدود سالها بود. از سال ۴۱ تا ۴۸ سندیکا بدین نحو به فعالیتش می دهد و هیئت وقت زهرا وزارت کار نمی رود. اسکندر صادقی نژاد، الهادی و کارسچی از فعالان الهادی و به سازمان چریکهای فدائی خلق پیوستند و رابطه به شهادت رسیدند.

سندیکا فعالیت های گوناگونی انجام می داد. از تشکیل کلاس های کادر در این کلاس به کادرهای کارگری تعلیم داده می شد.

دبیر سندیکای سابق تأیید می کند: «تنها کارگران می توانند مبارزه کارگران را رهبری کنند. برای هر کلاس برای تعلیم آگاهی کارگری بوجود آورده بودیم هزار گله از کوسفند نادان را

برای تفرقه یک گرگ ناتوان کفایت اگر ما هزاران هزار کارگر نا آگاه باشیم می توانیم را گول بزنند، ما در حالیکه خود آگاه می شویم باید خودمان را روی هم بگذاریم و کادرهای کارگری تربیت کنیم تا آگاهانه کارگران را رهبری کنند» تا سال ۴۸ فعالیت زیادی برای گرفتن حقوق کارگران فلز کار بوسیله سندیکای مکانیک صورت می گیرد. بخصوص در مورد سودویزه می گوید: «سودویزه همان قسمتی از دستمزد ما بود ولی آنکه دستمزد ما را در سطح پائین نگه دارند آن را در دست کردند، قسمتی را به عنوان دستمزد و قسمتی را بنام سودویزه و بصورت مزایا. در حالیکه دستمزد کارگر باید او را تغذیه کند. سودویزه باید به عنوان قسمتی از دستمزدی بحساب آید. سال ۴۸ سندیکا با پورش پلیس و ساواک روبرو می شود که گروه کوهنوردی، گروه تعاون کارگری، و رابطه داشت خاری بود به چشم رژیم در کتابخانه سندیکا کتابهای آگاه کننده ای که در آن زمان در بازار یافت می شد وجود داشت. ولی پلیس به سندیکا حمله کرد و با بهانه اینکه چرا در جلسات سندیکا از سودویزه حرف زد می شود پلیس جاسوس گذاشته بود و صدای نمایندگان را ضبط کرده بود. در همین زمان بود که دبیر سندیکا از فعالیت سندیکا محروم می شود.

در جلسه ای که نمایندگان تشکیل می دهند تصمیم می گیرند ظاهرا نصیری بطور رسمی با پس بکشد. ولی سندیکا به فعالیت خود ادامه می دهد.

اکنون که رژیم تغییر یافته است سندیکای فلز کار مکانیک تهران و حومه برای گسترش فعالیت، برای آنکه مبارزات حق طلبانه کارگران را به گونه فعالانه تری رهبری می کند برای کوشش در راه تأسیس اتحادیه کارگری فعال تر از گذشته بکار پرداخته است. ماموقیت همه اعضای سندیکارا آرزوی کیم

هنوز پاسخی دریافت نکردیم این کارگران گفته اند در حدود ۱۰ روز است در زندان بدون پول و چا مانده ایم شبانه روز هستیم که حتی بازگشت به ولایت را نداریم به دفتر نخست وزیری مراجعه و تعصن اختیار کردیم و نامه ها ما با تمام اینکه برای بساز آوردن نتیجه کوشیده اند. اما جوابی نداده اند. این کارگران خواهان براندازی حقوق پنج ماه بیکاری می باشند و حق ۳۵٪ و بیمه ایالت

پاسخی دریافت نکرده ایم

حدود ۳۰۰ نفر از کارگران شرکت محک که در پروژه ساختمانی پایگاه هوایی در چاه بهار مشغول بکار بودند و از حدود ۵ ماه پیش - قبل از انقلاب کارفرما آنها را اخراج کرده بود در تماسی با پیغام امروز اعلام کردند که گرچه ۶۰۰ نفر از کارگران شرکت محک حقوق سه ماه بیکاری خود را گرفتند اما بقیه این کارگران و ... هستند.

آگهی ابلاغ دادخواست و وقت دادرسی به آقای اسجمشید شیبانی و شرکت تصاویر باوکالت آقای حسین خبیر بانک اعتبارات تعاونی و توزیع بطرفیت شما دادخواستی بخواسته یک میلیارد ریال تقدیم دادگاه شهرستان تهران نموده که بکلامه ۵۳۴/۵۷ در شعبه سوم دادگاه شهرستان رسیدگی است چون طبق گزارش مامور بعلت نبودن شما محل اختطاریه و ضمانت طبق ماده ۹۴ ابلاغ گردیده. برای یک نوبت در روزنامه آگهی میشود که برای دریافت آن ظرف مدت یکماه به دفتر دادگاه مراجعه و نیز جهت رسیدگی در روز سه شنبه ۵۸/۳/۲۲ ساعت ۸ صبح در شعبه سوم دادگاه شهرستان تهران حاضر شوید و الا دادگاه غیابا رسیدگی خواهد نمود. مدیر دفتر شعبه ۳ دادگاه شهرستان تهران - شعبالی م الف ۱۹۶۱

نامه سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان به نخست وزیر

«قیاده موقت» در ایران چه می کند؟

«سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران» در نامه مرگشاده‌ای به آقای بازرگان، ضمن افشای «قیاده موقت» از دولت خواست که موضع خود را در مقابل این گروه روشن کند.

در این نامه که رونوشت آن به پیغام امروز رسیده می‌خوانیم:

حوادثی که هر روز یکی پس از دیگری در کردستان اتفاق می‌افتد، حکایت از توطئه‌های بزرگ علیه خلق کرد و در نتیجه همه خلقهای ایران دارد.

آنهاست که از آزادی‌های حاصل شده و منافع خود را در خطر می‌بینند همواره سعی میکنند هر جریان آزادیخواهی و هر نژادی حق طلبی از جانب خلق ستم‌دیده کرد را خفه نمایند.

پس از فرار شاه و سقوط بختیار خائن آنچه تاکنون از انقلاب نصیب مردم کردستان شده است عبارت از چیست؟ توجه شما را به یک نکته بسیار مهم جلب میکنیم:

تاکنون در کردستان حتی یک نفر از مرجعین و عوامل ساواک و رژیم پهلوی به مجازات اعمال خود نرسیده‌اند. بلکه برعکس این مردم و نیروهای مترقی هستند که هر

زمان در یک شهر یا ده قتل عام شده و قربانی توطئه‌های عوامل مزدور آمریکا و مرتجعین محلی شده‌اند. وهم‌اکنون نیز در معرض توطئه و ترور از طرف این عوامل هستند.

اما به بینیم علت چیست؟

آنچه مورد توجه است بیش از همه این است که در کردستان کلیه نوکران رژیم سابق با آنها و اربابان خود را تا دندان مسلح کرده و هر روز در گوشه‌های دست پتاجوز

و تعدی بحق مردم می‌زنند. یعنی جواب سئوالی که مطرح کردیم روشن است: این نیروهای ملی و مردمی نیستند که در کردستان حاکمند بلکه نیروهای مرتجع و وابسته به بیگانه

هستند که بر سرنوشت مردم حاکم گشته‌اند. ما خلاصه‌ای از اعمال نفرت‌انگیز این نیروهای ضد مردمی را برای بار چندم بر میشماریم:

در مناطق سومه - برادوست - گورک دیواندره، مالکین بزرگ دهقانان را از محل خود بیرون کرده‌اند. در مناطق اورامان - میروان - سویسنی و دیواندره و نقاط دیگر مالکین مسلحانه به دهات تجاوز کرده و حقوق مالکانه دوران شاه سابق را از دهقانان مطالبه می‌کنند...

در مقابل تقاضای دهقانان در مورد پس گرفتن زمین‌های غصب شده بوسیله مالکین، ماموران کمیته‌های اسلامی مسلحانه به دفاع از مالکین می‌پردازند و خواست دهقانان را غیرعادلانه مینامند و بسیار اتفاق می‌افتد که آنها را سرکوب میکنند.

کمیته‌های اسلامی ارومیه - ننده و بیشتر شهرهای کردستان پر است از مالکین یا عوامل آنها که سالیان دراز به رژیم سابق خدمت کرده‌اند. اما در میان این مرتجعین يك عامل خارجی هم بنام «قیاده موقت» نیز وجود دارد که عملاً يك نیروی مسلح متمرکز ضد خلق و یاری‌دهنده مالکین بزرگ و نوکران رژیم سابق میباشد.

قیاده موقت

«قیاده موقت» یا بعبارت دیگر «رهبری موقت پارت دمکرات کردستان عراق» گروهی است از بقایای دار و دسته بارزانی که پس از شکست ۱۹۷۵ جنبش کردستان و فرار بارزانی خائن به کشور آمریکای امپریالیست بوجود آمدند.

ارتباط این دار و دسته با حکومت شاه سابق، ساواک، سیاای آمریکا، میت ترکیه و مساد اسرائیل بحدی آشکار است که احتیاج به توضیح ندارد. همان مدارکی که در تصرف ساواک در تهران و شهرهای گردنشین بدست پاسداران انقلاب افتاد، خود به نحو بارزی بیانگر این مطلب است. نامه‌هایی که ملامصطفی به کیسینجر و کارتر نوشته و انتشار یافته است، مدارک روشنی را ارائه میدهد. این دار و دسته سالیان دراز به حکومت شاه سابق و صهیونیسم اسرائیل خدمت کرده و خنجر زهرآلودشان را از پشت به مبارزه خلق کرد وارد آورده‌اند. حال پس از حکومت شاه و استقرار حکومت اسلامی، قیاده موقت در ایران چه می‌کند؟ آنها در ظاهر بانام مبارزه علیه رژیم بعث عراق قسمتی از خاک کردستان ایران در نواحی اشنوویه و اورامان و میروان را اشغال نموده‌اند. آنها کارهایی میکنند که سربازان بیگانه اشغالگر انجام میدهند. ما مواردی از این دخالتها را بشرح زیر یادآور میشویم:

۱- یکی از پایگاههای آنها عملاً در ارتفاعات قریه نذلی اورامان از جوامع شهر میروان بوده و دستورات خود را مستقیماً از ستاد خرابکاریشان در عظیمیه کرج دریافت می‌دارند.

۲- آنها آشکارا در شهرهای کردستان آمد و شد می‌کنند و بدون هیچ کنترل خود را وابسته به کمیته انقلاب اسلامی سنجند معرفی مینمایند.

۳- در جریان انتخابات شورای شهر سنندج همراه با سنندج کمیته اسلامی به رادیو و تلویزیون و پلیس راه حامل کمکهای غذائی و داروئی مردم زحمتکش میروان که برای رانده‌شدگان منطقه سومه برادوست ارسال میشد ناجوانمردانه حمله کرده غده‌ای را دستگیر و چنه روز در کمیته اسلامی سنندج بازداشت کردند.

۴- درجاده میروان - سنندج در محلی بنام (بیه کمره) واقع در سه راهی میروان - اورامان عملاً کنترل جاده را بدست

گرفته توسط مزدورانشان ماشینها را کنترل و موجبات اذیت و آزار مسافران را فراهم می‌آورند.

۵- مردم را بدون هیچ مجوزی باز دید بدنی کرده و خلع سلاح مینمایند.

۶- به منزل اعضای اتحادیه دهقانان میروان و اورامان حمله برده و آنها را کتک زده و اسلحه‌هایشان را بغارت می‌برند.

۷- به منزل معلمین دهات میروان حمله برده، اناثیه و اوراق و مدارک آنها را غارت میکنند. و کار را بجائی رسانده‌اند که معلمین زحمتکش دهات میروان از ترس جان جرات رفتن به دهات را ندارند و بسیاری از فرزندان دهقانان در این فصل کار و امتحانات بلا تکلیف مانده‌اند.

۸- عملاً بجای جنگ بانیروهای عراقی خود را به مردم فقیر منطقه تحمیل کرده و به جنگ بانیروهای مترقی ایرانی می‌پردازند.

۹- یکبار شهر میروان را محاصره کرده و از مردم تقاضای تحویل دادن ۴۰ نفر از اهالی آنجا را می‌کنند تا بنام اخلاکگر مجازاتشان کنند. و در همان حال نماینده اعزامی مردم میروان را دستگیر و به شدت کتک می‌زنند. در شهر میروان تاکنون چندین نارنجک به منزل مردم انداخته‌اند که تصادفاً در آن لحظات کسی در اطابق که نارنجک در آن منفجر شده نبوده. بخاطر این مسئله حتی نماینده دولت یعنی معاون استاندار کردستان و دادستان میروان ناچار به مداخله شدند.

۱۰- چند روز پیش که جنگی بین نیروهای عراقی و پیش‌مرگان کرد صورت گرفت پس از اتمام درگیری، پیش‌مرگان بعثی مرز ایران آمدند. «قیاده موقت» که خود را مبارز کردستان عراق میدانند آنها را محاصره کرده ۶ نفر را کشته و ۷ نفر را دستگیر کرد. آنچه مهم است اینکه اسیران و اجساد کشته شدگان عراقی را در دهات مناطق مرزی میروان یا توهین آمیزترین وضع به نمایش گذارند تا از مردم زحمتکش آن دهات زهرچشمی گرفته باشند. حتی در ندگی رایجی رسانیده‌اند که بعد از کشتن، تیرهای زیادی به اجساد کشته‌ها شلیک کرده و چشم آنها را در آورده‌اند.

اینها و صدها مورد دیگر از تجاوزات این دار و دسته خائن خود فروش باعث آنچنان وضعی شده است که مردم منطقه خود بدفاع می‌پردازند. زیرا هر فرد ضد بیگانه و ضد ارتجاع و ضد ستمگران، همیشه در خطر ترور شدن بوسیله این دار و دسته و افراد مسلح وابسته به خائنه‌ای نوکر شاه سابق می‌باشد.

دولت چه کرده است؟

اما ببینیم دولت موقت در برابر این همه تجاوزات چه کرده است؟

۱- علیرغم خواست میلیونها کرد ایرانی دائر بر بیرون راندن این مزدوران از ایران و اعلامیه‌ها و تظاهرات و قطعنامه ۸ ماده‌ای نمایندگان کردستان در مهاباد، دولت عملاً بوسیله کمیته‌های اسلامی و بکمک مرتجعین محلی به آنها کمک می‌کند. بعنوان نمونه، برگردانیدن جسد ملامصطفی به اشنوویه توسط هلی‌کوپترهای «نیروی هوائی ملی» ایران را میتوان نام برد.

۲- در حالیکه ارتش باید حافظ جان و مال مردم در برابر نیروهای مسلح بیگانه باشد، عملاً امکانات بسیاری در اختیار قیاده موقت قرار داده است و در عوض ارتش را برای سرکوبی آزادخواهان در سنندج و ننده بکار می‌برند.

۳- به ادیس و مسعود بارزانی اجازه دادند که آشکارا به ستاد لشکر ۶۴ ارومیه آمد و شد کنند و مانند دوران منحوس پهلوی سرهنگان ارتش پشت سر آنها راه ببرند.

۴- هنگامیکه ماشین فرمانده لشکر ارومیه بسوی ننده میرفت «دکتر کمالی کرکولی» عضو رهبری «قیاده موقت» را همراه خود در داخل ماشین به آنجا برد که بنا بگفته خود فرمانده پس از پیاده شدن نامبرده از ماشین زخمی گردید و اکنون در بیمارستان آمریکائی خیابان بلوار تهران بستری است.

آقای بازرگان دولت شما که خود را دولتی ملی و طرفدار دمکراسی میدانند چرا به مسائلی که در این مورد در میان مردم مطرح است جوابی نمیدهند؟ افراد قیاده موقت در شهرهای کردستان مردم را کنترل میکنند و وقتی از آنها می‌پرسند چکاره‌اید در جواب میگویند ما از نخست وزیر کاغذ داریم.

آیا سکوتی که دولت شما در مقابل این موضوع اتخاذ کرده، بمعنای آن نیست که همکاری دولت و قیاده موقت توطئه‌ایست از قبیل تدارک شده؟

آیا دولت شما که عده‌ای از اعضای آن سالها در آمریکا بوده‌اند نمیدانند دار و دسته بارزانی چه خدمتهائی به شاه و سیاای آمریکا و دولت اسرائیل نموده‌اند؟ بهتر است به روزنامه «یذعوث‌آهارنوت» و روزنامه «المناره» مورخه ۲۰/۵/۱۹۷۸ چاپ بیروت مراجعه کنید تا عکس مشترک ملامصطفی بالوئی اشکول نخست وزیر وقت اسرائیل را هنگام دریافت مدال با چشم ببینید.

دار و دسته بارزانی در زمان رژیم سابق یا گرفتن اسلحه و پول از حکومت ایران و ساواک عملاً آزادخواهان ایرانی را دستگیر کرده آنها را زنده یا بعد از اعدام جسدشان را تحویل ژاندارمها و ساواک میدادند. بنا بر این با توجه به اینکه «قیاده موقت» وظیفه‌شان خدمت به آمریکا و رژیم پهلوی بوده و هم‌اکنون نیز فعالیت ضد خلقی آنان مانند روز روشن است، آیا چشم فرو بستن بروی این حقایق و حتی حفظ و نگهداری این دار و دسته، بمعنای همکاری با آنان برای سرکوبی صدای مردم زحمتکش و آزادخواهان کردستان و ادامه سیاستهای شوم رژیم منحوس پهلوی نیست؟

چریکهای فدایی

بقیه از صفحه ۱

ایران، تجاوزات خود را به حریم آزادی و آزادی‌خواهی لحظه به لحظه افزایش می‌دهد. اختناق می‌خواهد دوباره چون گذشته، مطبوعات را به‌الت دست حکومت تبدیل کند. از یکسو اعمال ضد انقلابی و انحصار طلبانه عناصری که به کتاب فروشیها، روزنامه‌فروشیها و دفاتر نشر و ترویج می‌پوشد، می‌پوشد، آزادی را یادداشت و شکنجه می‌کنند، به آدم ربایی، دهبا

توطئه ضد انقلابی دیگر دست می‌زنند، تشویق می‌شود. و از دیگر روزنامه‌ها و نویسندگان آزادی خواهی که از روزهای سخت پیش از قیام مواضع ترقیخواهانه خود را اثبات کرده و امروز نیز از سنگر آزادی بیان و قلم دفاع می‌کنند، در معرض انواع اتهامات ناروا قرار می‌گیرند.

شیوه‌های گذشته به سرعت احیا می‌شوند. مطبوعات بیاباید مطیع و گوش بفرمان باشند و با از طریق رادیو تلویزیون دولتی و مقامات، به عنوان «ضد انقلاب»

«عامل بیگانه» و غیره معرفی می‌شوند. آزادی روزنامه‌ها پذیرفته می‌شود، اما بشرطی که از آزادی دفاع نکنند، بشرطی که «چیزی را ننویسند، نظرات و عقاید گروهها و سازمانهای مختلف سیاسی را منعکس نکنند و خلاصه بشرطی که آزاد نباشند.

راستی این شیوه‌ها چه قدرتی دارد؟ باریک‌بینی ما در این شرایط که صعبت از تدوین قانون اساسی است، آیندگان باید هر چه زودتر انتشار یابند و چون گذشته به وظیفه ملی خود که دفاع از آزادی و استقلال

میهن است ادامه دهند.

خفقان و دیکتاتوری دوباره

کانون مستقل معلمان در اعلامیه‌های حمله به دفتر روزنامه آیندگان در شهرهای مختلف را محکوم کرده و خواستار فعالیت مجدد این روزنامه در محیطی آزاد شده است.

در اعلامیه آمده است: اعمال ضد دمکراتیک که این روزها در گوشه و کنار کشور به چشم می‌خورد و مانع حرکت و رشد نیروهای مترقی و پویای جامعه گشته و می‌گردد، از دیدگاه هر انسان آزادیخواه محکوم است، این حرکات فاشیستی که ناشی از توطئه‌های شوم امپریالیسم و ارتجاع داخلی است، هدفی جز برگردان خفقان و دیکتاتوری دوباره ندارد - کانون مستقل معلمان ضمن محکوم کردن این حرکات خواستار ایجاد محیطی خالی از فشار و سرکوب برای مطبوعات می‌باشد.

آیا پس از این همه منتظر فاجعه دیگری هستید تا در کردستان حمام خون دیگری براه بیفتد؟ آیا اینست معنی آزادی و دمکراسی؟

ما از همه روحانیون مبارز، همه نیروها و احزاب و گروههای آزادیخواه، از همه مطبوعات آزاد و مبارز می‌خواهیم، صدای مردم رنجیده کردستان را که عملاً زیر کنترل مرتجعین محلی و افراد «قیاده موقت» هستند بگوش تمام مردم مبارز ایران و جهان برسانند.

آقای بازرگان: از شما می‌خواهیم موضع روشنی در مقابل این همه بی عدالتی اتخاذ کنید. آشکارا تجاوز و ظلم مالکین بی رحم منطقه کردستان را محکوم نمائید و سریمایا بیرون راندن دار و دسته «قیاده موقت» که جان مردم و آزادیخواهان را تهدید میکنند، اقدام نمائید.

اگر درباره مسائل و خواسته‌های فوق شکی دارید، نمایندگانی را که طرفدار حقیقت و آزادی باشند از طرف خود حداقل به میروان بفرستید تا بدانید دار و دسته «قیاده موقت» و خانهای مرتجع چه ستمهایی نسبت بمردم روا میدارند. و بالاخره موضع دولت را در این باره بطور روشن بیان نمائید تا مردم تکلیف خود را بدانند و چنانچه در این باره کاری از دولت شما ساخته نیست یا نمیخواهید اقدامی کنید، مردم خود فکری بحال خود بنمایند.

چنانچه در این باره به سیاست خود ادامه دهید ما عملاً دولت جمهوری اسلامی را مسئول تمام اتفاقاتی میدانیم که از طرف مرتجعین، مالکین بزرگ و «قیاده موقت» بر علیه مردم کردستان روی میدهد.

ایران در پیش گرفته‌اند، به روشی و در پی همه آزادی‌های خصوصی و اجتماعی خلقهای ستم‌دیده ایران وا در معرض تهدید جدی قرار داده است. رفتار مغرضانه رادیو-تلویزیون با مطبوعات، بویژه روزنامه آیندگان، نشان می‌دهد که اختناق همه تلاش خود را برای نابودی آزادی بیان و قلم به کار گرفته است.

در غور توجه است که کسانی رادیو تلویزیون را حربیهای برای سرکوب مطبوعات و فحاشی به آزادیخواهان کرده‌اند که غود هیچ نقشی در انقلاب ایران نداشته و دشمنی خود را با انقلابیون راستین بارها نشان داده‌اند. آنها هنوز خون انقلابیون

و آزادی خواهان بر در و دیوار خشک نشده بود که دستور انعام نام آزادیخواهان و سازمانهای انقلابی را صادر کردند. پرواضح است که اگر این آقایان آزادی خواه و انقلابی باشند، آزادیخواهان واقعی «دشمن آزادی» و «ضد انقلابی» هستند.

ماتهدید و آزارها بآن گروه از کارکنان مطبوعات که چه روزهای سخت پیش از قیام و چه بعد از آن همواره دوشادوش خلق قهرمان ایران از سنگر آزادی دفاع کرده‌اند، مقدمه‌ای برای نابودی کامل آزادی قلم و آزادی بیان می‌دانیم و خواستار آنیم که هر گونه تهدید و آزار مطبوعات و سماعت در برابر انتشار و توزیع مطبوعات باید بپدرنگ از میان برداشته شود. در این شرایط که

صعبت از تدوین قانون اساسی است، آیندگان باید هر چه زودتر انتشار یابند و چون گذشته به وظیفه ملی خود که دفاع از آزادی و استقلال میهن است ادامه دهند.

خفقان و دیکتاتوری دوباره

کانون مستقل معلمان در اعلامیه‌های حمله به دفتر روزنامه آیندگان در شهرهای مختلف را محکوم کرده و خواستار فعالیت مجدد این روزنامه در محیطی آزاد شده است.

در اعلامیه آمده است: اعمال ضد دمکراتیک که این روزها در گوشه و کنار کشور به چشم می‌خورد و مانع حرکت و رشد نیروهای مترقی و پویای جامعه گشته و می‌گردد، از دیدگاه هر انسان آزادیخواه محکوم است، این حرکات فاشیستی که ناشی از توطئه‌های شوم امپریالیسم و ارتجاع داخلی است، هدفی جز برگردان خفقان و دیکتاتوری دوباره ندارد - کانون مستقل معلمان ضمن محکوم کردن این حرکات خواستار ایجاد محیطی خالی از فشار و سرکوب برای مطبوعات می‌باشد.

آیا پس از این همه منتظر فاجعه دیگری هستید تا در کردستان حمام خون دیگری براه بیفتد؟ آیا اینست معنی آزادی و دمکراسی؟

ما از همه روحانیون مبارز، همه نیروها و احزاب و گروههای آزادیخواه، از همه مطبوعات آزاد و مبارز می‌خواهیم، صدای مردم رنجیده کردستان را که عملاً زیر کنترل مرتجعین محلی و افراد «قیاده موقت» هستند بگوش تمام مردم مبارز ایران و جهان برسانند.

آقای بازرگان: از شما می‌خواهیم موضع روشنی در مقابل این همه بی عدالتی اتخاذ کنید. آشکارا تجاوز و ظلم مالکین بی رحم منطقه کردستان را محکوم نمائید و سریمایا بیرون راندن دار و دسته «قیاده موقت» که جان مردم و آزادیخواهان را تهدید میکنند، اقدام نمائید.

اگر درباره مسائل و خواسته‌های فوق شکی دارید، نمایندگانی را که طرفدار حقیقت و آزادی باشند از طرف خود حداقل به میروان بفرستید تا بدانید دار و دسته «قیاده موقت» و خانهای مرتجع چه ستمهایی نسبت بمردم روا میدارند. و بالاخره موضع دولت را در این باره بطور روشن بیان نمائید تا مردم تکلیف خود را بدانند و چنانچه در این باره کاری از دولت شما ساخته نیست یا نمیخواهید اقدامی کنید، مردم خود فکری بحال خود بنمایند.

چنانچه در این باره به سیاست خود ادامه دهید ما عملاً دولت جمهوری اسلامی را مسئول تمام اتفاقاتی میدانیم که از طرف مرتجعین، مالکین بزرگ و «قیاده موقت» بر علیه مردم کردستان روی میدهد.

تزیه به آبادان رفت

اهواز - خبرگزاری پارس
حسن تزیه رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران بمنظور رسیدگی به امور جاری صنعت نفت و مسائل رفاهی کارکنان این صنعت و اتخاذ تصمیم و اقدام سریع در مورد این کارکنان خصوصاً در مورد تغییرات لازم اداری وارد آبادان شد رئیس و اعضای هیات مدیره شرکت نفت از مناطق مهم صنعت نفت در خوزستان بازدید خواهند کرد.

وزیر دادگستری:

از ۱۸ فروردین قضاات دادگستری در صدور حکم و بررسی پرونده متهمان دخالت نداشتند

دکتر میری وزیر دادگستری در یک سخنرانی در جمع عده‌ای از قضاات دادگستری اعلام کرد: قضاات دادگستری از ۱۸ فروردین تاکنون هیچ دخالتی در انشاء و یا صدور حکم و بررسی پرونده متهمان نداشته و ندارند. از بدو تشکیل دادگاههای انقلاب در صد بودند که با همکاری قضاات دادگستری پرونده متهمان مورد بررسی دقیق قرار گیرد و بی‌گناهان بی‌هیچ تشویشی به زندگي و خدمات اجتماعی خود ادامه دهند. در حال حاضر با مسئولان قضایی و قضاات دادگستری مشغول گفتگو هستیم تا همکاری آنان را با دادگاههای انقلاب اسلامی جلب کنیم.

دکتر رحیم قاضی:

حوادث نقدی را عوامل ارتجاع و فاشیسم بوجود آوردند

تبریز - خبرنگار پیغام امروز- دکتر رحیم قاضی، از رهبران آگاه خلق کرده، حرکات ضد خلقی در کردستان ایران، از جمله حوادث نقدی، را ناشی از اعمال عوامل ارتجاع و فاشیسم دانست، و گفت: بین خلق ترک و کرد آذربایجان هیچگونه اختلافی وجود نداشته نمی‌تواند داشته باشد. وی از خلق ترک و کرد آذربایجان خواست در جهت تجدید عهد و میثاق به عوامل ارتجاع فرصت ایجاد اخلاف و توطئه‌گری ندهند.

دکتر رحیم قاضی برادر شادروان قاضی محمد، صدراعظمی و سیف‌قاضی پس از ۳۳ سال دوری از وطن، از شوروی به ایران بازگشت. وی در سال ۱۳۲۶ مانند برادران شهید خود از طرف رژیم سابق غیاباً به اعدام محکوم شده بود. دکتر قاضی گفت: در مهاباد، در کنار خلق کرد و در سیر خواسته‌های بحق مردم خود فعالیت می‌کنم.

اتحادیه دانشجویان فلسطینی در ایران اعلام موجودیت کرد

کمیته بنیانگذاری اتحادیه دانشجویان فلسطینی در ایران با انتشار اعلامیه‌ای موجودیت خود را اعلام داشت: در اعلامیه درباره زمینه‌های فعالیت‌های کمیته آمده است: * کمیته پشتیبانی کامل خود را از سازمان آزادیبخش فلسطین اعلام و مبارزات مسلحانه آن سازمان در جهت آزادنمودن سرزمینهای اشغالی فلسطین و امکان مقدسه اسلامی عملی برحق و قانونی دانسته و سازمان مذکور را تنها نماینده شرعی و قانونی مردم فلسطین می‌داند. * کمیته با ایمان به اینکه انقلاب و مبارزه مردم فلسطین جزئی جدانشدنی از مبارزه کلی مردم آزادیخواه جهان علیه صهیونیزم و امپریالیزم جهانی است و مبارزه آزادی‌طلبانه تمامی مردم آزادیخواه جهان را در راه کسب آزادی و استقلال تأیید نموده و تاسف عمیق را از دو شادوهای تمام آزادیخواهان به مبارزه ادامه می‌دهد. * تلاش در جهت ایجاد ارتباط برادرانه بین تمام دانشجویان مبارز فلسطینی عرب و دانشجویان مبارز ایرانی یکی دیگر از اهداف کمیته است.

تظاهرات دیپلمه‌های مشمول در یزد

یزد - خبرگزاری پارس- صبح دیروز گروهی از جوانان دیپلمه مشمول خدمت نظام وظیفه با حمل پلاکارد «ما مشمولین دیپلمه سرگردان هستیم» به طرف ژاندارمری یزد به راهپیمایی پرداختند. فرمانده هنگ ژاندارمری در این مورد گفت: با مقامات مرکزی تماس تلفنی گرفته شد و قرار است اوایل هفته آینده این مشمولان به خدمت سربازی اعزام شوند.

آزادی قلم

بقیه از صفحه ۱
به نمایندگی از انجمن آزادی‌هاجان به انجمن دفاع از آزادی مطبوعات درود و پیام می‌فرستیم.

بنام آزادی‌قلم که شرفیترین و ارزنده‌ترین آزادی‌های انسانی است از دعوت انجمن بمنظور گردهم آئی برای رفع مشکل مطبوعات سیاست‌گزاران.

این مفکر بیشتر از اینجانبانی شده است که در موضع‌گیری انقلاب بجای تقویت مطبوعات مبارز و تشویق و تقدیر نویسندگان آزادی‌خواه اختناق و فشار بپوشانده است. بویژه آنکه صدا و سیما، انقلاب اسلامی ایران، که متعلق به همه مردم است نه گروه خاصی، از یکدیگر از روزنامه‌ها بی‌المن توجه و عصبانیتی نام برده است، خبر و گزارش چنان بود که تلاشی جزئی چندلانی را نشان میداد که احیاناً مورد انتقاد قرار گرفته‌اند. این امر تا آن حد زنده بود که نشان میداد کسانی هستند که از موضع قدرت در راه اغراض اختصاصی استفاده میکنند و بجای اصول و ایجاد تضاد و موازنه تمهیداً آتش فداکاری و خصومت را دامن می‌زنند. هر بی‌تندی و شونده بی‌طرف تشخیص می‌دهد که بجای پاسداری از آزادی مطبوعات اختناق و فشار را تحمیل می‌کند. انزجار و تکرار عمیق در قشورها و طبقات و عناصر شیفته آزادی و جانسپاران و فداکاران راستین انقلاب بالا می‌برند.

ایواز تغیر از اعمال ضد آزادی بر فرض اینکه خبری برخلاف واقع چاپ شده یا تفسیری شخصی یا مفهوم مخالفی از مطلبی انتشار یافته مقابله با آن چیزی در عرض تکذیب یا توضیح حداقلی نقیص قانونی خواهد بود لا غیر.

اصالت آزادی و حرمت و شان آزادی مطبوعات امری است که جنگی برآفت و جهت از آن ضرورت ندارد ولی یادآوری این موضوع شایان توجه است که همین مطبوعات سرسخت‌ترین سنگرها در مبارزات معاصر بودند. قلمزنان مطبوعات آنچنان خدمت به انقلاب کردند و آیتخان صف‌های مبارزه را شکل و نفوذ نهادند ساختند که هرگز فراموش نخواهند شد. آیا اینست پاداشی که دریافت می‌دارند؟ آیا بجای تقدیر نویسندگان و پاسداری از آزادی قلم آنان باید زندگی مطبوعاتی آنان را در ریخت و بدون محاکمه محکوم و مجازاتشان کرد؟

همه مردم شهنه آزادی، همه مبارزان راه حق و عدالت از چنین اعمالی بیزارند. انجمن آذربایجان که در مبارزه انقلابی خود پیکار با استعمار و پایگاه‌ها و سرسپردگان داخلی آنرا هدف اصلی خود قرار داده تفرش شدید خود را از چنین اعمال ضد آزادی که به گونه فاشیستی اعمال شده ابراز می‌دارد.

برای ما آزادی و حکومت مردمی آنچنان ارزش دارد که زندگی را بدون آن خوار و تحمل ناپذیر میدانیم.

ما همچنانکه نشان داده‌ایم نه امروز و دیروز نه پارسال و هر سال بلکه دست‌کم از یک قرن پیش عاشق شهت آزادی و عدالت، مبارز سرسخت و آشتی ناپذیر

مردم ایران

بقیه از صفحه ۱
ضامن پیروزی فلسطین است و «سرگرد سعدالحداد فنگ نظامیان است» و «توافق خائنه کپ‌دیوید را هرگز نمی‌بخشیم». سخنرانی آیت‌الله طالقانی

آیت‌الله طالقانی، آیت‌الله خلخالی، نماینده سازمان آزادیبخش فلسطین، نماینده پرسنل نیروی هوایی و نماینده روشنفکران پیرودی در ایران، در این مراسم سخنرانی کردند.

آیت‌الله طالقانی در بخشی از گفته‌های خود اظهار داشت: «این يك مسئله بزرگ و تاریخی است که امروز در این اجتماع و در این زمان و در این سرفصل تاریخ ما گردهم آمده‌ایم طبقه جوان، طبقه نیرومند و طبقه انقلابی‌ما در پیج وخیم‌های تاریخ گذشته، قربا و سالها در بستر تاریخ پیش رفته تا امروز به این صورت نمودار شده است.»

«کشورهای غربی و سازمان ملل که ادعا می‌کردند در جنگ جهانی دوم بر علیه نژادپرستی و به‌خاطر آزادی مبارزه کرده‌اند. مردم فلسطین را از سرزمینشان راندهند ظالم را مظلوم و مظلوم را ظالم جلوه دادند. و حالا همین ها در بالای لاشه استعماری خود در ایران فاشیسم می‌دهند، به‌خاطر چند دزد و قاتل و شکنجه‌گر که اعدام شده‌اند سروصدا به راه می‌اندازند.»

آیت‌الله طالقانی پیمان صلح مصر و اسرائیل را محکوم کرد و افزود: امدواریم ملت مصر به حساب فاعنه حاضرش برسد همانطور که ملت ایران فرعونک را آواره کرد. همین سرفهشت در انتظار سادات است. کسیکه خودش را مسلمان می‌داند ولی عملش فرعون است، او گفته‌بود بعد از فوت عبدالناصر راه او را ادامه می‌دهد ولی با قصد در مقابل آمریکا و اسرائیل دست دردمست دشمنان گذاشت.»

آیت‌الله طالقانی در بخشی دیگر از سخنانش گفت: خوبی که در خیابانها و دهکده های ایران و فلسطین جاری شد در يك بستری مندر ستر انقلاب و توحید و نجات خلق‌ها حرکت می‌کند. مردم ایران همبستگی و پشتیبانی معنوی خود را از مردم فلسطین اعلام می‌دارند.»

روح عصیان و خشونت را بیدار نسازند و افراد ساکت و آرام و گروه‌های متین و اصولی را که برای پاسداری از آزادی در پایگاه‌های دینی و ملی مبارزه منطقی میکنند برانگیخته نکنید.

هر برخورد ناشی از تعصب و سلطه‌گرایی با زتاب نظیر آن و شدیدتر از آن ایجاد میکند و از این میان درگیری بوجود می‌آید. هشیار باشید بهانه برای ستیزه بدست لادید.

ما آزادی را گران بدست آورده‌ایم ارزان از دست نخواهیم داد. آزادی قلم و بیان را با تحمل سختی‌ها تحصیل کرده‌ایم به آسانی رها نخواهیم کرد.

ما پیوستگی همبستگی خود را با سایر خواهران و برادران ایرانی که مورد تعدی و حتم قرار میگیرند عده قآاحساس میکنیم. مبارزه ما تا استقرار کامل آزادی ادامه دارد. ما در کنار همه آزادیخواهان و همه پاسداران آزادی صمیمانه پیکار خواهیم کرد. ما این سخن را از راه‌اندیشه و آمادگی میگوئیم، حماسه و رجز در کار نیست آزادیخواهان میتوانند دقیقاً روی آذربایجان حساب کنند.

با یکپارچگی و وحدت عمل از آزادی دفاع کنیم

مهاجمان به کمیته تبریز حمله کردند
تبریز- خبرنگار پیغام امروز ساعت ۲ یامداد دیروز گروه مسلح ناشناسی به کمیته امام زینب‌های سعیدیه تبریز حمله کرده با شلیک تیرهای متوالی، کمیته را محاصره کردند. تیراندازی از سوی پاسداران کمیته کینش پاسخ داده شد. تیراندازی تا اوایل صبح ادامه داشت و مهاجمین باروشن شدن هوا متواری شدند. در این حادثه شیشه‌های کمیته شکسته شد.

پیام‌های همبستگی سازمانها و انجمن‌های سیلی و فرهنگ بافرستادن پیام‌های همبستگی، پشتیبانی خود را از مبارزات برحق فلسطین اعلام داشتند. در مراسم تشییع فرستندگان پیام‌ها خوانده شد انجمن‌های دانشجویی دانشگاه‌های تربیت معلم، علوم و صنعت، دانشگاه تهران، دانشگاه صنعتی شریف، دانشکده افسری و کانون مستقل معلمان و دانشجویان پیشکام و سازمان مجاهدین خلق ایران، سازمان چریک‌های فلسطینی، خلق، اتحادیه زنان انقلابی، حزب دمکرات کردستان، سازمان اسلامی شورا، جبهه دمکراتیک ملی، مجاهدین انقلاب اسلامی، گروه صنعتی مینو، سفرا و نمایندگان و کارکنان کشورهای لیبی، مغرب، عراق، یمن، سوریه، لبنان، کره، یوگسلاوی، عربستان، ارمن، بلخارستان، تونس، چین و پاکستان در مراسم روز فلسطین شرکت کرده بودند.

در حاشیه در جلسه دیروز هنرگام سخنرانی آیت‌الله خلخالی عده‌ای باادان شعار به برنامه سخنرانی وی اعتراض کردند. گروهی نیز بی تفاوت کنار چمن دانشگاه قدم می‌زدند. بسیاری از مردم که بدون گروه‌های مترقی به آنجا آمده بودند بی‌دری سر از سخنرانان مورد علاقه خود را می‌گرفتند و بسیاری از آنها مسعود رجوی را بعنوان سخنران احتمالی ذکر می‌کردند.

در گردهمائی دیروز تیر بارهای ضد هوائی که روی خودروهائیش می‌خورد و بیش از همه جلب توجه می‌کرد.

آگاهی مناقصه

شرکت دخانیات ایران در حدود شصدهتن کالای حاضر بمصرف از تهران بشهر سمنان اردبیل را بمنافصه می‌گذارد. داوطلبان میتوانند همه روزه باستثناء ایام تعطیل رسمی با اداره ترابری این شرکت مراجعه و با دریافت يك نسخه شرایط مشخصات و اطلاع از مفاد آن پیشنهاد خود را تنظیم و به پیوست شرایط مشخصات امضاء شده تا ساعت نه صبح مورخه ۵۸/۳/۲۰ با اداره دفتر شرکت دخانیات تسلیم و رسید اخذ نمایند تا در جلسه ایکه ساعت ده صبح همانروز در شرکت تشکیل خواهد شد بازو مورد رسیدگی قرار گیرد حضور شرکت کنندگان در جلسه مناقصه آزاد و هر شرکت دخانیات در رد و قبول يك یا کلیه پیشنهادات مختار است به پیشنهادات مجسم و مشروط و یا اینکه بعد از وقت مقرر ترتیب اثر داده نخواهند.

شوکت دخانیات ایران ۲۰۳۳ م الف
بکلیه وراث و بستانکاران و کسایکه حقیق برتر که مرحوم ژوزف گوزامیریان دارند اطلاع داده میشود که اداره امور سرپرستی بشرح پرونده ۱۰۱۹۵۳۶ که تحت شماره ۶۳۷ پ ۲۸ ص ۵۷ پادگاهای شهرستان تهران ارسال شده و سپس به شعبه ۷۵ دادگاه شهرستان تهران ارجاع و بشماره ۵۲۹۵۷ ثبت دفترادخواستها شده: درخواست تحریر ترکه مرحوم مذکور را نموده است و آقای سیداسماعیل رسولی کارمند داسرای تهران به سمت مدیر ترکه تعیین گردیده است و جهت اجرای قرار تحریر ترکه وقت بروز دوشنبه ۲۸ ص ۳۳۳ ۱۳۵۸ ساعت ۸ صبح تعیین شده لذا بکلیه نامبردگان اعلام میگردد که در وقت مقرر جهت اجرای قرار تحریر ترکه در شعبه ۷۵ دادگاه شهرستان تهران حاضر شوند.